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1 . Johdant o

Etelä-Suom en m etsien m onim uotoisuuden toim intaohjelm an (METSO-ohjelma)  tavoite on pysäyt tää met -
säisten luontotyyppien ja m etsälaj ien taantum inen sekä vakiinnut taa luonnon m onimuotoisuuden suotuisa
kehitys vuoteen 2025 mennessä. METSO-kohteilla on tarkoitus suojella metsiä, jotka ovat  luonnonarvoil-
taan monipuolisia ja eliölaj ien elinympäristöinä erity isen arvokkaita. Näitä ovat  lehdot , monimuotoisuudelle
m erkit tävät  kangasmetsät , vesistöjen lähimetsät, monim uotoisuudelle merk ittävät  suot, metsäluhdat  ja
tulvametsät , harjujen paahdeym päristöt, maankohoam isrannikoiden monim uotoisuuskohteet, puustoiset
perinnebiotoopit , kalkk ikallioiden ja ult raemäksisten m aiden elinym päristöt  sekä metsäiset  kalliot , j yrkän-
teet  ja louhikot . (Ympäristöm inister iö 2019)

Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piir i ry ja Porin seudun ympäristöseura ry esit t ivät  Porin kaupun-
ginhallitukselle syyskuussa 2010, et tä METSO-ohjelm an mukainen selvitys-  ja suojelutyö käynnistetään
Porin kaupungissa. Porin kaupungin puistotoim i hak i ympäristöm inister iöltä KuntaMETSO-kartoitusta var-
ten rahoitusta, joka myönnet t iin helm ikuussa 2011. Puolet  rahoituksesta oli kaupungin omaa. Metso-koh-
teiden selvitystyö vuonna 2011 teht iin Porin kaupungin puistotoim en ja ym päristöviraston yhteistyönä.
Työryhmässä olivat  mukana Out i Aalto (vuoden 2012 raport in koostaja)  ja Kari Torniainen puistotoimesta
sekä Seppo Salonen ja Kim mo Nuot io ym päristövirastosta. Selvitystyöstä koostet t iin raport t i ym päristöm i-
nisteriölle vuonna 2012 (Porin kaupungin Metso-kohteiden inventoint i 2011–2012 loppuraport t i) .

I nventoint ialueeseen otet t iin mukaan Porin kaupungin om istam ista metsistä m erkit tävim mät  ja yhtenäi-
simmät . Kansalliseen kaupunkipuistoon kuuluva Porin metsä jätet t iin kartoituksen ulkopuolelle er ikoisase-
mansa vuoksi, sillä Porin metsällä on kat tava monitavoit teinen luonnonhoito-  ja käyttösuunnitelma.

Vuonna 2021 Metso- raport in päivit täm inen tuli ajankohtaiseksi, koska projekt i ei ollut  edennyt  alueiden
suojelun osalta ja t iedot  olivat  osit tain vanhentuneita. Täm än raport in pohjana on käytet ty vuoden 2012
KuntaMETSO-raportt ia. Vuoden 2023 loppuraport in koost i METSO- työryhmä.

Vuoden 2022 loppuraport issa ei esitellä Lanskataa, sillä lähes kaikki alueen METSO-kohteet  rauhoitet t iin
vuonna 2017 osana ”Luontolahjani satavuot iaalle” -kampanjaa. Lisäksi vuoden 2012- raport in lopussa mai-
nit tu Ulvilan Joutsijärvellä sijaitseva Hiivaniem i (18 ha)  on rauhoitet tu sam assa kampanjassa ja on sen
vuoksi tässä jätet ty pois. I nventoint ikohteista ei esitellä Mustajokea (50,4 ha) , koska sieltä ei löytynyt
METSO-ohjelm aan soveltuvia alueita.

I nventoint ien tuloksissa ensimm äisenä käsitellään asemakaava-alueet  ja niiden läheisyydessä olevat  alu-
eet , kuten Reposaari-Lampaluoto, Huhtala, ja sit ten muut  alueet :  Peit too, I nhot tujärvi, Maajärvi sekä Jout -
sijärven ym päristö. Raport t i sisältää kunkin kuvion osalta työryhm än ehdotukset  jatkotoimenpiteiksi.

Suojelun voi toteut taa kahdella tavalla. Mikäli kunta myy alueen valt iolle maapohj ineen, valt io suojelee
sen, ja kunta saa siitä täyden korvauksen. Korvaus perustuu maapohjan ja puuston arvoon. Alueen hoi-
dosta ja hallinnoinnista vastaa jatkossa Metsähallituksen luontopalvelut . Jos kunta haluaa säilyt tää alueen
om istuksessaan, suojelun voi toteut taa perustamalla yksityisen luonnonsuojelualueen. Metsätalousmaalla
sijaitsevasta yksityisestä luonnonsuojelualueesta m aksetaan kunnalle korvaus, joka on enintään 50 %  koh-
teen metsätaloudellisesta arvosta. Jos suojeluun aiot tu alue on kaavoitet tu virkistysalueeksi, se laskee
korvausta.  Suojeltavan alueen käyttötavat  ja luonnonhoidon tarpeet  sovitaan yhdessä ELY-keskuksen
kanssa (Ympäristöm inisteriö 2019) .

Työryhmän ehdotuksissa jatkotoimenpiteiksi korostuu kaavoituksen merkitys asemakaava-  ja yleiskaava-
alueilla. Tarkoituksena on, et tä kaava-alueiden arvokkaat  m etsäalueet  suojellaan kaavam erkinnöillä (SL tai
m uu suojelun takaava kaavam erkintä) . Kaavan suojelum erkinnän lisäksi Metso-ohjelm aan soveltuvat  ku-
viot  ehdotetaan suojeltavaksi myös luonnonsuojelulain perusteella. Joutsijärvellä ehdotetaan suojelua
METSO-ohjelm alla.
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Kaavoituksen kaut ta ei ole m ahdollista toteut taa nopeita suojelutoim ia, vaan näillä alueilla ehdotetaan en-
sivaiheessa suojelua M1 Arvometsä -merkinnällä (RAMS2020). Arvom etsät  ovat  er ityisen arvokkaita mai-
sem aa, kult tuuriperinnettä, luonnon monim uotoisuusarvoja tai m uita m aanom istajan m äärit täm iä erityisiä
om inaispiirteitä edustavia m etsäalueita tai niiden osia taajam assa tai sen ulkopuolella. Tarkoituksena on
näin siirtää arvokkaat  m etsäkuviot  metsätaloudellisten toim ien ulkopuolelle. Osalle Meri-Porin Metso-koh-
teita ja pienelle osalle m uita kuvioita esitetään vain M1 Arvometsä -merkintää.

2 . I nventoinnin kuvaus

2 .1  I nventoinnin elinym päristökohtaiset  valintaperusteet

Luonnonarvoiltaan m onipuolisia ja eliölaj ien elinym päristöinä er ityisen arvokaita metsiä ovat  valt ioneuvos-
ton periaatepäätöksen m ukaisest i:

1. Lehdot
2. Monim uotoisuudelle merk ittävät  kangasmetsät
3. Monim uotoisuudelle merk ittävät  suot
4. Vesistöjen lähimetsät
5. Metsäluhdat  ja tulvametsät
6. Metsäiset  kalliot , j yrkänteet  ja louhikot
7. Kalkkikallioiden ja ult raem äksisten maiden elinym päristöt
8. Harjujen paahdeym päristöt
9. Puustoiset  perinnebiotoopit
10. Maankohoam isrannikon monim uotoisuuskohteet

Elinym päristöt  on jaoteltu valintaperusteissa kolmeen luokkaan ( I –I I I ) . Luokit telussa on hyödynnet ty muun
muassa kohteissa olevia monimuotoisuudelle merk it täv iä puuston rakennepiir teitä. Valintaperusteissa käy-
tet ty vanhan puuston ikä ylit tää selväst i kullekin kasvupaikkatyypille ja puulaj ille m etsien uudistuskyp-
syysiästä annetut  suositukset .

1 .  luokan ( I ) kohteet  ovat  puuston rakennepiir teiltään tai laj istoltaan jo tällä hetkellä monimuotoisuudelle
m erkit täv iä ja ne ovat  ensisijaisia METSO-ohjelman kohteita. Kohteiden tunnistam ista on pyrit ty selkeyt -
tämään joillakin m itat tav illa tunnuksilla ( lahopuun m äärä, puuston ikä)  tai helpost i havait tav illa rakenne-
piirteillä. Valintaperusteissa esitet tyjä ikä-  ja lahopuuarvoja tulee tarkastella tapauskohtaisest i suuntaa
antavina suosituksina eikä ehdot tom ina raja-arvoina. Esimerkiksi lahopuuta voi olla m etsikössä pienialai-
sina keskit tym inä, eikä hehtaarikohtainen lahopuumäärä ole suinkaan aina paras luonnont ilaisuuden tai
laj iston monimuotoisuuden osoittaja.

2 . luokassa ( I I ) ovat  m uut  m onim uotoisuuden kannalta m erkit tävät  kohteet, joissa on jo monimuotoi-
suuden kannalta tärkeitä puuston rakennepiir teitä tai m onipuolista laj istoa. I I  luokan kohteet  ovat  yleensä
puustoltaan I  luokan kohteita nuorem pia tai niukkalahopuustoisem pia, m ut ta ne ovat  selväst i m onimuotoi-
suuden kannalta m erkit täviä. Kohteita voi verrata tarkasteltavan alueen samaa kasvupaikkatyyppiä edus-
tav iin hoidet tuihin talousmetsiin, joista ne eroavat  muun muassa puuston rakennepiir teiden monipuolisuu-
den perusteella tai elinympäristön m uiden om inaispiir teiden suhteen. Luokkaan I I  kuuluvan kohteen pai-
noarvoa voi nostaa sen sijaint i suojelualueen tai m uun tärkeä laj iston lähdealueen tuntum assa. Tällaisia
kohteita voivat  olla esimerk iksi t ietyt  sijainniltaan sopivat  m etsätuhoalueet.

3 . luokassa ( I I I ) on verrat tain nopeast i monimuotoisuuden kannalta suotuisaan suuntaan kehit tyviä,
luonnonhoitotoimenpitein kehitet täv iä tai ennallistamalla kunnostet tav ia kohteita, joilla voidaan lisätä mo-
nimuotoisuudelle merkit tävien elinympäristöjen tai rakennepiir teiden määrää METSO-ohjelmassa. Luokan
I I I  elinym päristöjen valinnassa on tärkeää ottaa huom ioon kohteen sijaint i j a pitkän aikavälin m erkitys
laj iston suojelun kannalta. Monimuotoisuusarvoiltaan suotuisaan suuntaan kehit tyv ien tai kehitet tävien
kohteiden tulee tukea monim uotoisuuskeskit tym ien aikaansaam ista. Kohteet  voivat  sijaita suojelualueiden
välit töm ässä yhteydessä tai jo osit tain puuntuotannon ulkopuolelle jätetyillä alueilla. METSO-ohjelman pe-
rusteella toteutet tavien luokkiin I  ja I I  kuuluvien kohteiden välit töm ässä läheisyydessä olev ia m onim uotoi-
suusarvoiltaan kehit tyviä tai luonnonhoitotoim in kehitet täviä kohteita voidaan ot taa myös huom ioon.
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2 .2  Toteut tajat , a jankohdat  ja  m enetelm ät

I nventoinnit  tekivät  luonnonhoidon asiantunt ija Jarmo Uim onen Suomen Metsäkeskus Lounais-Suomesta
sekä luontokartoit tajaopiskelija Mari Sikk ilä Länsirannikon Koulutus Oy WinNova: sta. Reposaari–Tahko-
luoto–Lampaluoto -alue inventoit iin 17.5.–3.9.2011, Joutsijärven ym päristö 27.8.–31.10.2011 ja Huhtalan,
Lanskatan, Peit toon, Maajärven, I nhot tujärven ja Mustajoen alueet  6.7.–17.8.2012. I nventoitujen alueiden
sijainnit  on esitet ty kuvassa 1.

Reposaari–Lampaluodon alueen kartoituksessa käyt iin lähes jokaisella kaupungin om istam alla m etsäkuvi-
olla. Huhtalan, Lanskatan ja Mustajoen alueilla käyt iin jokaisella metsäkuviolla. Ennakkotarkastelulla rajat -
t iin kuitenkin pois alueita, jotka eivät  soveltuneet  METSO-kohteeksi. Peit toon, I nhot tujärven ja Maajärven
alueilla jätet t iin käym ät tä m uun m uassa hakkuuaukeilla, taim ikoilla, nuorilla kasvatusmetsillä ja oj itetuilla
soilla. Joutsijärven alueella ennakkotarkastelu teht iin Länsirannikon Koulutus Oy WinNovan luonto-  ja ym-
päristöalan ja metsätalouden lehtori Janne Lampolahden avustuksella.

Luontokartoit tajaopiskelija Anne Salo Länsirannikon koulutus Oy WinNovasta kävi päivitet tyä raport t ia var-
ten arvioim assa joidenkin kuvioiden METSO- luokituksia uudelleen. Arvioinnit  teht iin syksyllä 2021 I nhot tu-
järven, Mustajoen ja Joutsijärven alueilla. Niiden osalta on tapahtunut  pieniä muutoksia lahopuun mää-
rässä. Raport issa ei ole päivitet ty kuvioiden puuston ikää, vaan arviot  ovat  peräisin vuoden 2012 raport ista.

Apuna inventoinneissa käytet t iin m etsäsuunnitelm ia, Metsäkeskuksen luonnonvarat ietokantaa ja metsän-
käyttöilm oituksia, karttoja, ilm akuvia, GPS- tallent im ia sekä METSO- lomakkeita.

Kaikki METSO-kohteet  löytyvät  liitekartoista 1-11. METSO I - luokan kuviot  ovat  kartoissa rajat tu keltaisella,
I I - luokan kuviot  sinisellä ja I I I - luokan kohteet  punaisella rajauksella. Kaikkien METSO-kuvioiden inventoin-
t it iedot  löytyvät  liitetaulukosta 1.

Kuva 1 .  I nventoitujen alueiden si jainnit .
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2 .3  Sidosryhm ätoim inta

Ennen METSO- inventointeja teht iin yhteistyötä m uun m uassa Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan
piir i ry: n, Porin seudun ympäristöseura ry: n ja Porin lintut ieteellinen yhdistys ry: n kanssa. Sidosryhm ien
kanssa pidet t iin aloituspalaveri,  koulutust ilaisuus sekä käyt iin maastossa mahdollisissa METSO-kohteissa.

2 .4  I nventoitu pinta- ala

Kartoitusalueen pinta-ala oli kokonaisuudessaan 2936 hehtaaria. Inventoitujen alueiden pinta-alat  on esi-
tet ty taulukossa 1.

Taulukko 1 .  I nventoitujen alueiden pinta-alat .

Alue Pinta- a la ( ha )

Reposaari– Lampaluoto 326

Huhtala 71,8

Peit too 394,4

Lanskata 69,6

Maajärvi 218,3

I nhot tujärvi 164,7

Mustajoki 50,4

Joutsijärv i 1641

Yhteensä 2 9 3 6 ,2

3 . Tulokset

3 .1  Reposaari– Lam paluoto

3 .1 .1  Alueen yleiskuvaus ja  m aankäyttö

I nventoidun alueen pinta-ala oli 326 ha ja se kat toi lähes kokonaisuudessaan Porin kaupungin om istamat
maa-alueet  Reposaarent ien ympäristössä Reposaaresta Lampaluotoon. Reposaaren-Tahkoluodon alue on
I tämeren maankohoam isrannikkoa. Alue koostuu suureksi osaksi umpeen kasvavien merenlaht ien lehto-
metsiköistä. Lehtometsiköiden lisäksi alueella on paljon myös maankohoam isrannan sukkessiokehityksen
alkuvaiheen rantaniit ty jä, järviruokovaltaisia avoluht ia ja myöhäisempiä vaiheita edustavia havupuuvaltai-
sia kangasmetsiä. I nventoidulla alueella ja sen välit töm ässä läheisyydessä on paljon m aankäyt töpaineita;
vakituista asutusta, loma-asutusta,  leir intäalue, Tahkoluodon satama, hiilivoimala, tuulivoimaloita, voim a-
linjat  sekä voim alinjavaraus. Alueella olevien tasoristeyksien poisto ja sen vuoksi rakennet tavat  korvaavat
t ieyhteydet  on otet tu huom ioon. Myös kevyenliikenteen väylälle on jätet ty r iit täväst i t ilaa.

Pääosa Reposaaresta, osa Tahkoluodosta ja I so-Katava sekä Vähä-Katava ovat asem akaavoitet tu. Suuri
osa METSO-alueesta on asem akaavassa m erkit ty puistoksi (VP) . Alueelta löytyy myös merkintöjä venesa-
tamasta (LV -1), venevalkam asta (LV-2)  ja metsätalousalueesta (MM). Muilta osin voim assa ovat  osayleis-
kaavat. Niistä Tahkoluoto–Paakarit  osay leiskaavaa uudistetaan tällä hetkellä. Alueen luontoarvot  on kar-
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toitet tu vuosina 2020–2021 tehdyissä luontoselv ityksissä (Ahlman group Oy) . Ehdotukset  jatkotoimenpi-
teiksi on tehty tähän raport t iin Ahlman groupin selv itykset  ja METSO-kartoitukset  huom ioiden. Kaavoitus-
t ilanteesta on kerrot tu tarkemm in kunkin kuvion esit telyn kohdalla.

3 .1 .2  Yhteenveto Reposaari– Lam paluoto alueen METSO- arvoista

Reposaaren, Tahkoluodon ja Lampaluodon alueelta METSO-arvoja on 102 m etsäkuviolla ja niiden yhteis-
pinta-ala on 219 hehtaaria. Vuoden 2012 raport t iin verrattuna kuviota on 13 vähemm än ja pinta-ala 24,9
hehtaaria pienem pi. Alueen METSO-kuvioista on m uodostet tu seitsem än kokonaisuut ta, joiden kuvioita esi-
tellään järjestyksessä alkaen Reposaaren eteläkärjestä ja päät tyen Lampaluodon Tylt tyyn.

Eniten alueella on m aankohoam isrannikon m onim uotoisuuskohteita (180,2 ha) . Niistä yli puolet  (noin 96
ha)  on tervaleppämetsät - luontotyyppiä, joka on luonnonsuojelulain 64 §: n mukainen suojeltu luonto-
tyyppi. Varsinais-Suomen ELY-keskus voi päät tää niiden suojelusta (Luonnonsuojelulaki 9/ 2023, tulee voi-
m aan 1.6.2023). Elinympäristöt  ovat  osin päällekkäisiä, eli inventoint ialue edustaa useampaa elinym päris-
tötyyppiä. Jos kuviolla on useam paa m onimuotoisuuden kannalta m erkit tävää elinym päristöä, on se taulu-
kossa 2 laitet tu siihen elinym päristötyyppiin, jota kuviosta on ollut suurin osa. Esimerk iksi kuvioita, joissa
on sekä m aankohoam isrannikon m onim uotoisuuskohteita et tä lehtoja, on inventoidulla alueella paljon.
Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteita esiintyy kuitenkin pääsääntöisest i laaja-alaisempina.

Taulukko 2 .  Reposaari–Tahkoluoto–Lam paluoto METSO-kohteet .

Elinym päristötyyppi METSO I METSO I I METSO I I I
Yhteensä

( ha)

Maankohoam isrannikon monimuotoisuus kohteet 134 41,1 5,1 180,2

Lehdot 13,7 6,8 9,9 30,4

Monim uotoisuudelle m erkit tävät  kangasm etsät  - 0,3 8,1 8,4

Yhteensä 1 4 7 ,7 4 8 ,2 2 3 ,1 2 1 9

3 .1 .3  Kuviokohtaiset  t iedot  METSO- arvoista

Alueen 110 kuviota on yhdistelty yhtenäisiksi kokonaisuuksiksi, joita on seitsemän. Kunkin kokonaisuuden
alussa kerrotaan kuvioiden METSO-elinym päristöt  ja kaavoitust ilanne m erkintöineen. METSO I  ja I I - luokan
kuvioita esitellään tarkem m in kuviokohtaisessa tekst issä. Kaikk i kuviokohtaiset  t iedot  Reposaari-  Tahko-
luoto-  Lampaluoto alueen inventoinnista on esitelty  liit teessä 1. Kohteiden kartat  löytyvät  liitekart toina 1–
4. METSO I I I - luokan kuviot  löytyvät  jatkotoimenpide-ehdotuksineen vain listat tuna liitetaulukosta 1.

3 .1 .3 .1  Lontoo–Junnila

Alueella on yhdeksän METSO-kuviota (13,4 ha) , joista kolme kuuluu luokkaan I  (2,1 ha), kolme kuuluu
luokkaan I I  (4,7 ha)  ja kolme luokkaan I I I  (6,6 ha) . Luokkiin I  ja I I  kuuluvilla kuvioilla on maankohoam is-
rannikon monim uotoisuuskohteita, m onim uotoisuudelle merkit täviä kangasm etsiä, arvokkaita lehtoja,
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m etsäluht ia ja tulvam etsiä sekä luonnont ilainen merenranta-alue. Luokkiin I  ja I I  kuuluvat  kuviot  luetellaan
seuraavassa toim enpide-ehdotuksineen. Kaikk i kuviot löytyvät  liitekartasta 1.

Kuviot sijaitsevat  lähivirkistysalueella (VL-2) . Alue on säilytet tävä ensisijaisest i tuulensuojavyöhykkeenä,
jolla sallitaan vain luonnon-  tai m aisemanhoidon kannalta tarpeelliset  toimenpiteet .  Osa alueesta on kaa-
vassa merk itty alueeksi (vsl-4) , jolla ei saa suorittaa sen luonnont ilaa m uut tavia toim enpiteitä. Alueella
saa kuitenkin suorit taa toimenpiteitä, jotka ovat  tarpeen sen suojeluarvon säilyt täm iseksi.

Arvokas painolast ikasvialue Lontoon niit ty  läheisine ranta-alueineen kuuluu luokkaan I I I .  Osa alueesta on
erityisest i painolast ikasvit  huom ioiden säily tet tävä luonnont ilassa (vsl-2) . Satakunnan maakuntakaavassa
(YM 2011, KHO 2013)  osa kuvioista 3,4 ja 9 on merkit ty  suojelualueeksi Reposaaren painolast ialueet  (SL-
324). Luokan I I I  kuviot  1, 5 ja 12 löytyvät  liitetaulukosta 1.

Kuvio 2  Maankohoam isrannikon m onimuotoisuuskohteet , luokka I I ;  Monimuotoisuudelle merk ittävät
kangasm etsät , luokka I I ,  kuvio on kahdessa osassa, pinta-ala 1,2 ha

Puusto kuviolla on er i- ikäisrakenteista ja t iheydeltään vaihtelevaa tuoreen kankaan (MT) sekä lehtom ai-
sen kankaan (OMT) kuusikkoa. Valtapuusto on iältään 90–120-vuot iasta ja läpim italtaan 30–45 cm , jä-
reimpien kuusten halkaisijan ollessa jopa 60 cm . Kuviolla on jonkin verran järeää (Ø 30–50 cm )  havula-
hopuuta. Monimuotoisuut ta lisää erityisest i länsireunan kostea suursaniaisvaltainen korpijuot t i,  jonka ete-
läkärjessä on pienialainen lahopuukeskit tymä. Tällä noin 2-3 aarin alalla on huomat tavan paljon isoko-
koista (Ø 20–35 cm )  lahoavaa leht imaapuuta. Lahopuuta koko kuviolla on kesk im äärin 5,6 m 3/ ha.

Kuvio 3  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Metsäluhdat  ja tulvametsät, luokka I ;
Lehdot, luokka I I ,  pinta-ala 1,0 ha

Kuvioon sisältyy puulaj istoltaan ja ikärakenteeltaan vaihtelevaa tuoret ta lehtoa, lehtomaista kangasta
(OMT) sekä tervaleppävaltaista tulvametsää. Monipuoliseen puulaj istoon kuuluvat  tervaleppä, mänty,
koivu,  kuusi, pihlaja, raita, tuom i sekä vaahtera. Kuviolla on vanhoja, yli 120-vuot iaita mäntyjä ja jä-
reim mät  tervalepät  ovat  halkaisijaltaan 60 cm . Kuviolla on suhteellisen paljon pieniläpim it taista maalaho-
puuta, mut ta myös noin 3,2 m 3/ ha järeäm pää m aalahopuuta.

Kuvio 4  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Metsäluhdat  ja tulvametsät, luokka I ;
Lehdot, luokka I I ,  pinta-ala 0,8 ha

Kuvio on osin tervaleppävaltaista tulvametsää sekä osin puna-ailakkityypin (SiT)  tervaleppälehtoa. Ran-
nassa on myös m elko kapea,  puuton ja kivikkoinen rantavyöhyke. Valtapuuna kasvavat  tervalepät  ovat
halkaisijaltaan Ø 20–35 cm. Rantavyöhykkeessä on nuorem paa, pieniläpim it taista leppää. Asem akaa-
vassa kuvio on osit tain merkit ty v irkistysalueen sisällä suojeltavaksi alueeksi (vls-2)  ja m aakuntakaa-
vassa painolast ikenttänä suojeltavaksi luonnonsuojelualueeksi (sl-324).

Kuvio 8  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 0,3 ha

Kuvio on pienialainen puna-ailakkityypin (SiT)  tervaleppälehto Junnilanjärven ja meren välissä. Järeimpien
(Ø 45 cm) , jo lahoavien tervaleppien lisäksi lehdossa on kookkaita pihlaj ia, muutama järeä mänty, kuusi
ja vaahtera. Asemakaavassa kuvio on virkistysaluet ta (VL-2)  ja osin m yös suojeltavaa aluet ta (vls-4) .

Kuvio 9  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I , pinta-ala 2,5 ha

Noin 700 m  pitkä kuvio koostuu luonnont ilaisista maankohoam isrannikon kehityssarjan alkuvaiheista. Se
on kapeahko rantavyöhyke, jossa on rantakivikkoa ja m erenrantaniityille tyypillistä kasvillisuut ta, kuten
suolavihvilää, m erivihvilää, pohjanlahdenlauhaa, meriratam oa, ketohanhikkia, isolaukkua, ruokohelpeä ja
järv iruokoa.
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Kuvio 1 0  Maankohoam isrannikon m onim uotoisuuskohteet , luokka I I ;  Vesistöjen lähimetsät  I I ,  pinta-ala
1,0 ha

Kuvio on havupuuvaltainen tuoreen kankaan (MT) luonnont ilaisen kaltainen metsäkaistale Junnilanjärven
ym pärillä. Osa kuviosta sisältyy asem akaavan suojeltavaksi m erkit tyyn osaan. Puustosta er ityisest i m ännyt
ja lepät  ovat  osin hyvin järeitä, valtapuuston keski- iän ollessa 90–110 vuot ta.

Ehdotus jatkotoimenpiteiksi kuvioille  1 -4 , 8 - 1 0  ja 1 2 : Suojellaan kaavam erkinnällä ja M1 Arvo-
m etsä -m erkinnällä.

3 .1 .3 .2  Takaranta

Alueella on seitsemän METSO-kuviota (13,7 ha), joista kolme kuuluu luokkaan I  (4,6 ha)  ja neljä luokkaan
I I  (9,1 ha) . Luokkaan I  kuuluvat  ovat  maankohoam isrannikon monim uotoisuuskohteita ja m onim uotoisuu-
delle merkit täv iä kangasm etsiä. Luokkaan I I  kuuluu edellisten arvokkaiden elinym päristöjen lisäksi lehtoja
ja m onim uotoisuuskohteina merkit täviä metsäisiä kallioita. Luokkiin I  ja I I  kuuluvat  kuviot  esitellään seu-
raavassa toimenpide-ehdotuksineen ja ne löytyvät  liitekartasta 1. Osa kuvioista esitellään kasvillisuuden
osalta tarkemm in.

Kuviot  sijaitsevat  yleiskaavan virkistysalueella (V) . Kuvio 35 on yleiskaavoitet tu alueeksi, jolla ym päristö
säilytetään (S) . Osalla kuviosta 35 on asem akaavassa s-4 merk intä (suojeltava alueen osa, jolla ei saa
suorit taa sen luonnont ilaa muut tavia toimenpiteitä) . Hyv in pieni osa kuviosta 18 on asem akaavoitet tu lä-
hiv irk istysalueeksi (VL-2).

Kuvio 1 8  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 2,5 ha

Kuvio on puuton, kivikkoinen, noin 900 m et r iä pitkä merenrantavyöhyke. Eteläosan kasvillisuus on matalan
niit tymäistä ja sillä kasvaa esim erkiksi suolavihvilää, pohjanlahdenlauhaa, isolaukkua, ranta-alpia, keto-
hanhikkia ja hiirenvirnaa. Pohjoisosassa kasvillisuuskuva hieman muut tuu kasvaen pääosin korkeita heiniä,
m esiangervoa ja karhunputkea. Kuvioon kuuluu myös kapea pensaikkovyöhyke niityn ja puustoisen alan
vaihet tum isvyöhykkeessä. Kuvio on luonnont ilainen ja koostuu maankohoam isrannikon kehityssarjan al-
kuvaiheista.

Kuvio 2 6  Maankohoam isrannikon m onim uotoisuuskohteet , luokka I I ;  Monim uotoisuudelle merkit tävät
kangasm etsät , luokka I I ,  pinta-ala 1,6 ha

Kuvio on järeää, vanhapuustoista, 90–120-vuot iasta tuoreen kankaan (MT)  kuusikkoa. Erity isest i kuvion
itäosassa puusto on ikäjakaumaltaan monipuolista ja lahopuustoista. Lahojen pystypuiden lisäksi siellä on
m uutam ia hyvin järeitä (Ø 45–60 cm ), yli 120-vuot iaita mäntyjä, haapoja, alikasvoskuusia ja -pihlaj ia.
Lahopuusto kuviolla on pääosin havupystypuuta ja sitä on kesk im äärin 6 m 3/ ha.

Kuvio 3 0  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I , pinta-ala 0,6 ha

Kuvio koostuu kallioalueesta ja sitä reunustavasta m änniköstä. Vanhimm at  männyt  ovat  yli 120-vuot iaita,
mut ta kuviolla on kaiken kaikkiaan hyvin eri- ikäisiä mänty jä. Kallio on osin paljasta ja osin jäkälien, kuten
poronjäkälien ja isohirvenjäkälän peit tämää. Lahopuuta ei juuri ole, lukuun ot tamat ta yhtä koivupökkelöä
kallion länsilaidalla.

Kuvio 3 1  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I ;  Lehdot , luokka I I , pinta-ala 3,8 ha

Kuvio on merenrantaviivan suuntainen, keskimäärin 100 m  leveä metsikkö, joka on osin lehtoa, osin tuo-
ret ta kangasta (MT)  ja valtaosin lehtom aista kangasta (OMT) . Kuvio rajautuu länsireunaltaan puut tomaan
rantavyöhykkeeseen. Tervalepän lisäksi, noin 40–50-vuot iaassa puustojaksossa kasvaa mänty jä, koivuja,
raitoja, m uutam ia haapoja sekä kuvion eteläosassa hieman vaahteraa. Alikasvoksena on pihlajaa, koivua,
kuusta, haapaa ja vaahteraa. Puusto on kaut taaltaan m elko t iheää sekä monilaj ista. Pensaskerrosta luon-
neht ivat  tuom i, punaherukka, tert tuselja, taikinanmarja sekä vadelm a. Kent täkerroksessa kasvavat  mm .
isotalvikki, pikkutalvikk i, puna-ailakki, koiranputki, vuohenputki, sudenm arja, oravanm arja, m ust ikka,
ahomansikka, k ielo ja metsäimarre. Suursaniaiset  metsäalvejuuri ja hiirenporras muodostavat  pienialaisia
kasvustoja. Sam malkerros on paikoin epäyhtenäinen. Kuviolla on jonkin verran lahoa pystypuuta (Ø 15–
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25 cm ) , pääosin koivupökkelöitä ja muita leht ipuita. Lisäksi kuviolla on joitain lahoja m aapuita, kuten kaksi
tuulenkaatamaa (Ø 20 cm )  mäntyä, verrat tain runsaast i pieniläpim it taista lahopuuta sekä muutam ia 1–2
aarin pienaukkoja. Alueen luonnont ilaisuut ta heikentävät  polut, leveät  ajourat  sekä aiemmat  hakkuut.

Kuvio 3 2  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 1,5 ha

Kuvio on osin puustoinen ja osin k ivikkoinen lehtomaisen kankaan (OMT) merenrantavyöhyke (kuva 2) .
Puusto on rakennepiir teiltään monim uotoista. Kuviolla on m uun m uassa järeitä (Ø 35–45 cm ) , osit tain
lahoja m äntyjä, täysikasvuisia tervaleppiä, koivuja, kuusia, pihlaj ia sekä yksit täisiä haapoja ja raitoja. Pen-
saskerroksessa kasvaa pihlajaa, pajua, katajaa, punaherukkaa, tert tuseljaa ja vadelmaa. Aluskasvillisuu-
teen kuuluu muun muassa puna-ailakk i, k ielo, koiranputki, heinät  ja paikoin t iheät  suursaniaiskasvustot .
Tervalepästä koostuvaa lahopuuta kuviolla on 5 m 3/ ha. Kuviolla on ulkoilukäytössä olevia paikoin leveitäkin
polkuja.

Kuva 2 .  Kuv ion 32 m erenrantapuustoa.

Kuvio 3 3  Maankohoam isrannikon monim uotoisuuskohteet ,  luokka I ;  Monim uotoisuudelle m erkit tävät  kan-
gasmetsät, luokka I , pinta-ala 0,6 ha

Kuviolla on kuusivaltaista tuoreen kankaan (MT)  metsää, joka rajautuu kuntoradan ja ulkoilureit in väliin.
Kuusen lisäksi kuviolla on jonkin verran mäntyä ja sekapuuna leht ipuita, kuten pihlajaa, koivua ja raitaa.
Valtapuuston m uodostavat  kuuset  ovat  60–100-vuot iaita. Osa m ännyistä on tätäkin vanhem pia, arviolta
100–120-vuot iaita. Metsikkö on kokonaisuudessaan eri- ikäisrakenteista. Lahopuuta kuviolla on keskimää-
r in 11 m 3/ ha. Kuntoradan v ieressä on tuoreita, läpimitaltaan suuria sahakantoja merkkinä äsket täin kaa-
detuista puista.

Kuvio 3 5  Maankohoam isrannikon monim uotoisuuskohteet , luokka I I ;  Metsäiset  kalliot , jyrkänteet  ja lou-
hikot, luokka I I ,  pinta-ala 3,1 ha

Kuvio on meren rantaan ulot tuva kallioalue (kuva 3) . Puusto kuviolla on er i- ikäisrakenteista sisältäen sekä
nuoria kuusia ja mäntyjä et tä yli 120-vuot iaita m äntyjä. Vanhim mat  puut  ovat  osin hyvin järeitä (Ø 50–60
cm ) . Lahopuuta kuviolla on vähän, mut ta maininnan arvoinen on esimerkiksi m aahan kaatunut  m äntykelo,
jonka läpim it ta on 45 cm . Kallioiden kasvillisuus vaihtelee jäkälästä sam maliin, heiniin ja ruohoihin. Myös
katajaa on yleisest i.  Suurelta osin kallio on joko kulutuksen aikaansaam aa tai luontaisest i paljasta kal-
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liopintaa. Kuviolla on sodanaikainen kallion sisään louhit tu bunkkeri ja ilm atorjuntakäytössä olleen valon-
heit inasem an perustuksia. Rannan silokallioihin on kaiverret tu nim ikir jaim ia, vuosilukuja ja kuvia, joista
vanhimm at  ovat  1800- luvulta. Näm ä yhdessä sotahistor iallisten jäännösten kanssa luovat  alueelle kult tuu-
r ihistor iallista arvoa. Meren rannalla sijaitsev illa m elko korkeilla kallioilla on m yös huom attavaa maisemal-
lista arvoa. Kuvion rajaus ulot tuu varsinaista kallioaluet ta laajem malle, niin et tä rajauksen sisäpuolelle jää
myös vanhapuustoista metsäaluet ta ja muutaman aarin kokoinen soistuma. Soistuman kasvillisuut ta ovat
m uun m uassa rahkasamm aleet, kurjenjalka ja raate.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi Takarannan kuvioille: Suojellaan kaavam erkinnällä ja liit tämällä METSO-
ohjelmaan.

Kuva 3 .  Merenrantaan ulot tuva kallio kuviolla 35.

3 .1 .3 .3  Riitakallio– Sahan alue

Alue kuuluu erottam at tomast i seuraavaan alueeseen, m ut ta ei kuulu Tahkoluoto–Paakarit  osay leiskaava-
alueeseen. Siksi Reposaaren leir intäalueen ja osayleiskaavan välinen alue on erotet tu tässä yhteydessä
om aksi kokonaisuudekseen. Lisäksi alueeseen kuuluu pieni er illinen kuvio (49) .

Alueella on seitsemän METSO-kuviota (10,9 ha) , joista kaksi kuuluu luokkaan I  (2,4 ha) , neljä luokkaan I I
(8,1 ha)  ja yksi luokkaan I I I  (0,4 ha). Luokkaan I  kuuluvat  ovat  m aankohoam isrannikon m onimuotoisuus-
kohteita ja lehtoja. Luokan I I  kuviot  ovat  edellisten lisäksi m onimuotoisuudelle merkit täviä kangasmetsiä
ja m onim uotoisuuskohteina merkit täviä metsäisiä kallioita. Luokkiin I  ja I I  kuuluvat  kuviot  esitellään seu-
raavassa toimenpide-ehdotuksineen. Osa kuvioista esitellään kasvillisuuden osalta tarkem m in. Luokan I I I
kuvio 51 löytyy liitetaulukosta 1 ja kaikki kuviot  löytyvät  liitekartasta 2.

Kuviot  sijaitsevat  yleiskaavan virkistysalueella (V) . Pieni osa kuviosta 37 sijaitsee asemakaavan lähivirkis-
tysalueella (VL) . Myös kuvio 49 on asem akaavoitet tu VL merkinnällä. Kuviolla 39 sijaitsevat  tykkipat ter in
kehävallit ,  j otka ovat  yleiskaavassa m erkinnällä m uinaism uisto (SM) .
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Kuva 4 .  Kuusivaltaista tuoreen kankaan m etsää kuviolla 38.

Kuvio 3 7  Maankohoam isrannikon m onim uotoisuuskohteet, luokka I I ;  Monim uotoisuudelle merk ittävät
kangasm etsät , luokka I I I ,  pinta-ala 2,8 ha

Kuvio on lehtomaisen (OMT), tuoreen (MT) sekä kuivahkon kankaan (VT) vart tunut ta havupuuvaltaista
kasvatusmetsikköä. Sekapuuna on jonkin verran koivua. Puusto on kaksijaksoinen nuoremman puusuku-
polven ollessa 60-vuot iasta ja vanhemm an yli 100-vuot iasta. Vanhim mat  puut  ovat  järeitä, läpim italtaan
jopa 60 cm  kilpikaarnam äntyjä ja niitä on yksit täisinä koko kuviolla. Lisäksi kuviolla on yksit täisiä m oni-
m uotoisuutta lisääv iä puita, kuten järeä tervaleppä (Ø 50 cm )  sekä koivupökkelö (Ø 45 cm ). Kuviolla on
kantoja aiem m ista hakkuista. Aluskasvillisuus lehtomaisella kankaalla koostuu suursaniaisista, puna-aila-
kista, käenkaalista, vadelmasta, vaahteran ja tuomen taim ista. Kuvio m uodostaa sen vieressä sijait sevan
Siikarannan leirintäalueen lähimetsikön, jolla on ulkoilu-  ja virkistyskäyt töarvoa sekä leirintäalueella yöpy-
ville m atkailij oille et tä myös Reposaaren asukkaille.

Kuvio 3 8  Maankohoam isrannikon m onim uotoisuuskohteet, luokka I I ;  Monim uotoisuudelle merk ittävät
kangasm etsät , luokka I I ,  pinta-ala 2,4 ha

Kuvio on kuusivaltaista tuoreen kankaan (MT) 50–110-vuot iasta metsää (kuva 4) . Monimuotoisuut ta lisää-
vät  vanhemman puusukupolven y li 120-vuot iaat  järeät  kilpikaarnaiset  männyt , joita on r ipotellust i koko
kuviolla.  Kuvion halki kulkee pohjois-etelä-  suuntainen ulkoilureit t i,  jonka länsipuolinen metsä on k iv ik-
koista, t iheähköä ja eri- ikäisrakenteista. Männyn ja kuusen lisäksi sekapuuna kasvaa leht ipuita. Ulkoilurei-
t in itäpuolinen metsikkö on kuusivaltainen, runsaslahopuustoinen alue. Varjostuksen ja suuren karikemää-
rän vuoksi kent tä-  ja pohjakerroksen kasvillisuus on paikoin hyvin niukka. Suurelta osin havupuusta m uo-
dostunut ta lahopuuta on kuviolla keskimäärin 10 m 3/ ha. Kuviolla on myös huomat tavan paljon vanhaa,
lahopuujatkum oa tulevaisuudessa täydentävää puustoa. Kuvion itäreunassa kulkee oja, ja hakkuista on
m erkkinä kantoja.
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Kuvio 3 9  Maankohoam isrannikon monim uotoisuuskohteet , luokka I I ;  Metsäiset  kalliot , jyrkänteet  ja lou-
hikot, luokka I I ,  pinta-ala 2,0 ha

Meren rannassa sijaitseva Riitakallio-  nim inen kallioalue, joka on suurelta osin paljasta silokalliota. Puusto
on m atalaa 5–10 m et r istä m äntyä. Katajaa on y leisest i j a paikoin pientä leht ipuustoa, kuten tervaleppää.
Rannan tuntum assa kasvaa paikoin myös tyrniä. Pajuja on runsaast i kalliopainanteessa, jossa on myös
pieni soistuma. Kenttä-  ja pohjakerroksessa vuorot televat  paljaat kalliopinnat , jäkäliköt  ja varpuja kasva-
vat  alueet . Muuta kasvillisuutta ovat  mm . keltam aksaruoho, isom aksaruoho, kallioim arre, ahom ansikka,
luhtavilla, kurjenjalka, koiran-  ja vuohenputki. Kallioalueen keskellä on puuton aukeama, jonka keskiosa
on heinit tynyt  ja reunoilla kasvaa metsävarpuja kuten m ust ikkaa. Kallio on Porin ainoa rapakiv ipaljastum a
ja sillä sijaitsee osayleiskaavaan m uinaisjäännökseksi m erkityt  tykkipat ter in kehävallit ,  j otka ovat  peräisin
luultavast i Venäjän vallan ajalta 1800- luvun alkupuolelta (Reposaari-Tahkoluoto-Lampaluoto-Ämt töö
osayleiskaava 1996) .

Kuva 5 .  Tervaleppälehtoa m eren rannassa kuviolla 40.

Kuvio 4 0  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 0,5 ha

Pienialainen, m aankohoam isrannikolle om inainen puna-ailakk ityypin (SiT) tervaleppälehto m eren rannassa
(kuva 5). Tervalepikko on ikärakenteeltaan vaihtelevaa, osin jo lahoa. Lisäksi kuviolla on melko runsaast i
pihlajaa, josta osa m onirunkoista ja pieniläpim it taista (Ø 5–10 cm )  sekä osa kookkaampaa läpim italtaan
parikymm ensent t istä. Kent täkerros on ruohovaltainen ja varsin peit tävä. Kasv ilajeja ovat  mm .  koiran-  ja
vuohenputki, puna-ailakki, käenkaali,  oravanm arja, m etsätäht i,  k ielo, lehtokielo, ahomansikka, lillukka ja
lehtotesm a. Kuvion koilliskulmassa, hieman kosteamm alla alalla on lisäksi mesiangervoa, rentukkaa, suo-
orvokkia ja suursaniaisia. Tämän kosteamman alueen poikk i kulkee oja.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille  37 - 40 : Suojellaan kaavamerkinnällä ja liit täm ällä METSO-ohjel-
m aan.
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Kuvio 4 9  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I ;  Lehdot , luokka I I , pinta-ala 0,9 ha

Kuvio on meren rannalla sijaitseva lehtometsikkö, joka on m erkit ty asemakaavassa lähivirkistysalueeksi
(VL). Valtapuusto on arviolta 40-vuot iasta koivikkoa. Koivun lisäksi kuviolla on runkomaisia tuom ia ja pih-
laj ia. Samm alkerros on epäyhtenäinen ja kent täkerroksessa kasvaa m m. kieloa, koiranputkea, nokkosta ja
ojakellukkaa. Pensaskerros on hyvin kehit tynyt  ja muodostuu tuomesta, vadelmasta, punaherukasta, tert -
tuseljasta ja taikinanmarjasta. Kuviolla on m uutama pienaukko ja pienialainen, noin aarin kokoinen sara-
luhta. Muista m ahdollisista METSO-kohteista er illään olevana metsikkönä se ei tue m itään elinym päristö-
kokonaisuut ta, mut ta sen ym pärillä olevia nykyisiä joutomaa-alueita voitaisiin harkita myös suojeltavaksi.

Kuvio 5 0  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 1,9 ha

Tervaleppävaltainen puna-ailakkityypin (SiT)  lehtom etsikkö, jossa on lepän lisäksi tuom ea, pihlajaa sekä
muutam ia järeitä (Ø 35–55 cm)  kuusia. Pensaskerros on hyvin kehit tynyt  koostuen valtaosin punaheru-
kasta ja taikinanm arjasta. Kuviolla on pienaukkoisuutta, järeitä tervaleppiä sekä noin 2 m 3/ ha leht ipuusta
m uodostuvaa maalahopuuta. Kuvio on osin asem akaavan lähivirkistysaluet ta (VL) .

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille  49 - 51 : Suojellaan kaavamerkinnällä ja M1 Arvometsä -merkin-
nällä.

2 .1 .3 .4  Tahkoluoto– Paakarit  osayleisk aava- alue

Tahkoluoto-Paakarit  2040 osayleiskaavan valm istelu on käynnissä. Tässä raport issa on osayleiskaavan tar-
peet  otet tu huom ioon METSO-kuvioissa ja toimenpide-ehdotuksissa.   METSO-kartoitet tu osayleiskaava-
alue alkaa etelässä läheltä Reposaaren asemakaava-alueen rajaa, ja pitää sisällään Parkk iluodon, Tahko-
luodon sekä Kappelin. Kaavaa varten on alueelta tehty Porin Tahkoluodon luontoselv itys 2020 (Ahlman
2020) . Luontoselvityksen arvokkaiden luontoalueiden rajat  ovat  hyv in yhtenevät  METSO-kuvioiden rajojen
kanssa.

Alueella on 25 METSO-kuviota (53,9 ha) . Niistä pääosa, yhteensä 18 kuuluu luokkaan I  (46,8 ha) . Luokkaan
I I  kuuluu neljä kuviota (5,5 ha)  ja luokkaan I I I  kolm e (1,6 ha). Luokkiin I  ja I I  kuuluvilla kuvioilla on
maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteita, monimuotoisuudelle merk ittäviä kangasmetsiä ja leh-
toja. Luokkiin I  ja I I  kuuluvat  kuviot  esitellään seuraavassa toimenpide-ehdotuksineen. Osa kuvioista esi-
tellään kasvillisuuden osalta tarkem m in. Luokan I I I  kuviot  52, 55 ja 56 löytyvät  liitetaulukosta 1 ja kaikki
kuviot  löytyvät  liitekartasta 2.

Alueen kaavoitust ilanne vaihtelee. Alueella Reposaaren saha-alueelta ja Siikarannasta Tahkoluodon kylälle
on oikeusvaikutukseton yleiskaava. Kuviot  42–45 ja 53–56 ovat  yleiskaavassa virkistysaluet ta, ja kuviot
52–56 sekä osin kuvio 57 teollisuuden vara-aluet ta (T-1) .

Tahkoluodon ja Kappelin alue on asemakaavoitet tu. Tahkoluodon kylän ympärillä osa kuviosta 48 on ase-
m akaavassa metsätalousaluetta (MM) . Reposaaren m aant ien eteläpuolen kuviot  66–73 ovat  asemakaa-
vassa pääosin puistoa (VP) . Puistoksi on kaavassa merkit ty myös maant ien ja radan pohjoispuolella sijait -
sevat  kuviot  79 ja 81. Kuviolla 81 sijaitsee m uinaismuistolain mukainen muinaism uistoalue (Sm ). Kuvioiden
68, 69 ja 70 pohjoisreunaan on suunniteltu kevyenliikenteent ien väylää,  joka myötäilee Reposaaren maan-
t ietä. Se on otet tu METSO-rajauksessa huom ioon.

Kuvio 4 2  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 1,2 ha

Puna-ailakk ityypin (SiT)  tervaleppälehto, jossa kasvaa myös jonkin verran pihlajaa. Pensaskerroksessa
kasvaa katajaa, vadelm aa ja taikinanm arjaa. Kent täkerrosta peit tää runsas ruohosto, jonka lajeja ovat
m m . puna-ailakk i, tesm a, kielo, lehtokielo, ahomansikka, oravanm arja, sudenmarja, karhunputki ja nuok-
kuhelm ikkä. Sam malpeite on epäyhtenäinen. Kuvio sisältää myös pienen kosteikon, jonka lajeja ovat jär-
viruoko, kurjenm iekka, punakoiso, kurjenjalka, mesiangervo ja suoputki. Kuviolla on 5–10 läpim italtaan yli
15 cm : n lahopuuta sekä jonkin verran pieniläpim it taista lahopuuta. Kesk imäärin lahopuuta on alle 5 m 3/ ha.
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Kuvio 4 3  Maankohoam isrannikon monim uotoisuuskohteet ,  luokka I ;  Monim uotoisuudelle m erkit tävät  kan-
gasmetsät, luokka I I ,  pinta-ala 2,0 ha

Kuvio on m onenlaisia pienelinym päristöjä sisältävä alue, jolla kasvaa pääosin kuusivaltaista arviolta 60–
80-vuot iasta sekametsää. Se on osin lehtoa, osin lehtomaista kangasta (OMT) sekä osin myös tuoret ta
kangasta (MT) . Kuvio on osaksi tervaleppäyhdyskuntaa, joka m uodostuu kosteiden, syvien painanteiden
ja tuoreen tervaleppälehdon mosaiikista (kuva 28) . Pienialaisia monimuotoisuut ta lisääviä elinympäristöjä
ovat  m atalam mat  kausikosteat, osin soistuneet  alat  sekä kallioalue, jonka ym päristössä on vanhoja, yli
120-vuot iaita mäntyjä tuoreella kankaalla. Monimuotoisuutta lisäävät  myös järeät , läpim italtaan yli 30
cm : n tervalepät , m uut  leht ipuut, kuten koivut  ja tuomet ,  sekä vanhat  koloiset  leht ipuut. Lehtoruohostossa
kasvaa suursaniaisia kuten hiirenporrasta ja isoalvejuurta sekä koiranputkea, vuohenputkea, puna-ailak-
kia, k ieloa, tesmaa, maitohorsmaa, nokkosta ja ojakellukkaa. Pensaskerroksen kasvillisuuden muodostavat
m uun m uassa puna-  ja m ustaherukka. Lahopuuta kuviolla on 8 m 3/ ha.

Kuvio 4 3b Monimuotoisuudelle merk ittävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 2,2 ha

Kuviolla on tuoreen (MT)  ja lehtomaisen (OMT) kankaan kuusi-  ja mäntyvaltaista sekam etsää. Valtapuusto
on noin 50–80-vuot iasta. Eri- ikärakennet ta kuviolle tuovat  yli 100-vuot iaat  kuuset  ja y li 120-vuot iaat  män-
nyt .

Kuvio 4 3 c Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 0,7 ha

Kuviolla on tuoreen (MT)  ja lehtomaisen (OMT) kankaan kuusi-  ja mäntyvaltaista sekam etsää. Valtapuusto
on noin 50–80-vuot iasta. Eri- ikärakennet ta kuviolle tuovat  yli 100-vuot iaat  kuuset  ja y li 120-vuot iaat  män-
nyt .

Kuvio 4 4  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 1,3 ha

Kuvio on merenrantakaistale, jossa on m aankohoam isrannalle tyypillistä sukkessiokehitystä rantakivikosta
avoim en rantaniityn kautta rantapensaikkoon. Avoimeen alaan kuuluu paitsi kiv ikkoa ja kosteaa rantaniit -
tyä niin m yös avokalliota ja pienialainen kuivem pi niit ty.  Rantaniityllä on m onipuolinen kasvilaj isto, johon
kuuluvat  mm . suolavihv ilä, m erisuolake, puna-ailakki, karhunputki, ranta-alpi, vilukko, rentukka, ranta-
yrt t i,  isolaukku sekä erilaiset  heinät . Kuivem malla niity llä viihtyvät  puna-apila, siankärsäm ö, nokkonen,
hiirenv irna, mesimarja ja kielo. Pensaikkovyöhykkeessä kasvaa tyrniä, tervaleppää, pihlajaa, punaheruk-
kaa, m ustaherukkaa, taikinanm arjaa, tert tuseljaa sekä mesiangervoa, hiirenvirnaa, karhun-  ja koiranput -
kea.

Kuvio 4 5  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I ;  Lehdot , luokka I I , pinta-ala 0,8 ha

Kuvio on m ultavaa lehtom aata, luultavast i vanhaa peltoa, jossa kasvaa harvaa, tasaikäistä, noin 40-vuot i-
asta rauduskoivikkoa. Koivun lisäksi kuviolla on tervaleppää. Suurruohovaltaisen aluskasvillisuuden tyyp-
pilajeja ovat  mesiangervo,  nokkonen ja lehtotäht im ö sekä suursaniaiset  kuten hiirenporras ja m etsäalve-
juuri. Kuviolla on joitain koivupökkelöitä, lahopuuta on alle 5 m 3/ ha. Kuvio rajautuu ym pärillä oleviin luon-
nont ilaisen kaltaisiin ja huomat tav ia monimuotoisuusarvoja sisältäv iin kuvioihin. Tämän vuoksi on sen ot -
tam inen mukaan perusteltua, vaikka lehto on ihm istoim innan vaikutuksesta luonnont ilaltaan muuttunut .
Kuviolla voidaan harkita m onimuotoisuut ta lisääv iä toim enpiteitä, kuten puiden kaulaam ista.

Kuvio 4 6  Maankohoam isrannikon monim uotoisuuskohteet ,  luokka I ;  Monim uotoisuudelle m erkit tävät  kan-
gasmetsät, luokka I , pinta-ala 3,2 ha

Osin kuusi-  ja osin koivuvaltainen tuoreen (MT)  sekä lehtomaisen (OMT)  kankaan metsikkö, jonka etelä-
osassa on myös hiukan lehtoa. Valtapuusto on 80–100-vuot iasta, mut ta kuviolla on lisäksi iältään vanhem-
pia, hyvin järeitä (Ø 55–60 cm )  kuusia ja mäntyjä. Pohjakerroksessa tavallisia sam malia ovat  sulkasamm al
ja metsäkerrossam mal. Kenttäkerroksessa kasvaa runsaast i m ust ikkaa ja kieloa, sekä myös käenkaalia,
sudenm arjaa ja suursaniaisia. Lahopuuta kuviolla on 19 m 3/ ha ja se m uodostuu m onipuolisest i sekä pysty-
ja maapuusta et tä havu-  ja leht ipuusta. Kuvion pohjoiskulmauksessa on kymmenkunta isoa haapaa.

Kuvio 4 7  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 1,1 ha

Kuvio m uodostuu kolmesta m etsäkaistaleesta ja on ainakin osin vanhaa peltoa.  Keskimm äisellä kaistaleella
on t iheää kuusikkoa, jonka eteläpuolella kasvaa valoisaa koivumetsää ja pohjoispuolella tervaleppävaltaista
harvapuustoista leht imetsää. Koivikossa aluskasvillisuus on suursaniaisvaltaista ja lepikossa sitä vallit sevat
heinät , kuten tesm a. Puusto on varsin tasaikäistä, arviolta 50-vuot iasta. Matalat , lähes umpeenkasvaneet
ojauom at  kertovat  vanhasta maatalouskäytöstä ja kannot  ovat  m erkkinä aiem m ista hakkuista. Lahopuuta
kuviolla on 6–7 m 3/ ha. Kuviolla voitaisiin harkita ennallistam istoim ia kuten puiden kaulaam ista.
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Kuvio 4 8  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 4,5 ha

Maankohoam isrannikolle tyypillinen puna-ailakk ityypin (SiT)  tervaleppälehto. Kooltaan vaihtelevan terva-
lepän lisäksi kuviolla on m elko paljon järeitä koivuja ja kuusia. Lisäksi kuviolla on pieniläpim it taista pihlajaa
ja tuomea. Pensaskerrosta on jonkin verran, muun muassa punaherukkaa. Kuviolla on runsas lehto-
ruohosto, johon kuuluvat  mm. lehtokielo, kielo, puna-ailakki, käenkaali, sudenmarja, lehtotäht imö ja kar-
hunputki. Heinistä kuviolta löytyy nuokkuhelm ikkää ja tesmaa. Kuvion eteläosassa on kosteita painanteita,
joissa kasvaa esimerkiksi m esiangervoa ja ojakellukkaa. Lahopuuta kuviolla on 1–2 m 3/ ha. Kuvioon kuuluu
m yös kapea puuton rantakaistale, joka koostuu rantakiv ikosta, -niitystä ja -pensaikosta.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille  42 - 48 : Suojellaan kaavamerkinnällä ja liit täm ällä METSO-ohjel-
m aan.

Kuvio 5 3  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I I , pinta-ala 2,9 ha

Kuviolla on valtaosin luonnont ilaisen kaltaista, puustorakenteeltaan sekä - laj istoltaan vaihtelevaa lehtoa.
Paikoin lehto on t iheää nuorta kuusikkoa, jonka laidoilla on sekapuustoisem paa, koivua, haapaa ja terva-
leppää kasvavaa metsikköä. Rannan tuntum assa on kosteaa tervaleppäyhdyskuntaa, jonka aluskasvilli-
suut ta luonneht ivat mesiangervo, vadelm a sekä suursaniaiset kuten hiirenporras ja isoalvejuuri. Kuviolla
on kaksi muutaman aarin pienaukkoa, joista toinen on hiirenporrasvaltainen kosteikko ja toinen kausikos-
tea, m uun muassa kurjenjalkaa, rönsyleinikk iä, suo-orvokkia ja rantayrt t iä kasvava painanne. Lahopuuta
kuviolla on alle 5 m 3/ ha.

Kuvio 5 4  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 3,1 ha

Järviruokovaltainen avoluhta, jossa kasvaa lisäksi mm . mesiangervoa ja rentukkaa (kuva 6) .

Kuva 6 .  Järviruokovaltaista avoluhtaa kuv iolla 54.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille  52 - 56 : Suojellaan kaavamerkinnällä ja M1 Arvometsä -merkin-
nällä.
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Kuvio 5 7  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 3,8 ha

Kuvio muodostuu Pikku-Ketaran niemestä ja Ketaran saaresta, jotka kurovat  pienialaista lahdelm aa erilleen
m erestä (kuva 7). Pikku-Ketara koostuu lehtom aisesta kankaasta, lehdosta sekä puut tomasta ranta-
vyöhykkeestä, johon kuuluvat  maankohoam isrannikon sukkessiovaiheille om inaiset  kivikkoiset, niit ty iset
ja pensaikkoiset  vyöhykkeet . Niit tykasvillisuuden m uodostavat  er ilaiset  heinät, suolavihvilä sekä ruohot
kuten meriratam o, isolaukku, m erisuolake, karhunputki, hiirenvirna, rantakukka, isorantasappi ja mesian-
gervo. Pensaikkovyöhykkeessä kasvaa tyrniä. Puustoinen ala on puna-ailakkityypin (SiT)  tervaleppälehtoa
ja osin lehtom aisen kankaan (OMT)  kuusivaltaista metsikköä, jossa kuusten ikä on 60–100 vuotta. Ketaran
saarella on tervaleppälehtoa sekä puutonta rantavyöhyket tä. Saarella on aut ioitunut  asuinrakennus sekä
vanhoja kalastusvajoja.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuviolle 5 7 : Suojellaan kaavam erkinnällä ja liit täm ällä METSO-ohjelm aan.

Kuva 7 .  Merenrantaa kuviolla 57.

Kuvio 5 8  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 1,6 ha

Tervaleppävaltainen, järeäpuustoinen tuore lehto, jonka pensaskerros on hyvin kehit tynyt kasvaen mm.
tuomea, pihlajaa, punaherukkaa, tert tuseljaa ja vadelm aa. Tervalepän lisäksi kuviolla on runkom aisia tuo-
m ia ja pihlaj ia, sekä m uutam ia vanhoja m äntyjä. Kent täkerroksen lajeja ovat  lehtokielo, tesma, suden-
m arja, puna-ailakk i,  koiranputki j a lehtomatara. Pieniläpim it taista lahopuuta on kuviolla paikoin runsaast i
ja kuvion itäreunassa on pieni kallioalue sekä niit ty. Kuviolla on kantoja merkkinä aiemmin tehdyistä hak-
kuista

Ehdotus jatkotoimenpiteiksi kuviolle 58 : Suojellaan kaavamerkinnällä ja M1 Arvometsä -merk innällä.

Kuvio 6 6  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 6,4 ha

Kuvio on sekapuustoinen m etsikkökuvio, joka on osin lehtoa ja osin lehtom aista kangasta (OMT). Valtapuu
on paikoin kuusi ja er ityisest i lähempänä rantaa tervaleppä. Haapaa ja koivua esiintyy kohtalaisen run-
saast i,  hiukan myös mäntyä. Lisäksi rannan tervaleppävaltaisessa osassa on pihlajaa. Puusto on paitsi
laj istoltaan, myös ikärakenteeltaan vaihteleva. Kuusten ikä vaihtelee välillä 60–120-vuot ta. Pensaskerrok-
sessa on tuomea, pihlajaa, punaherukkaa, vadelmaa ja katajaa. Lehdon kenttäkerroksessa kasvaa mm .
kieloa, karhunputkea, tesm aa, käenkaalia, sudenmarjaa, lehtokieloa ja hiirenporrasta. Kuvion eteläosassa
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on kostea lahdeke, jossa puusto on tervaleppävaltaista ja kasvillisuut ta luonneht ivat  mesiangervo, ren-
tukka, ojakellukka, ranta-alpi ja hiirenporras. Lisäksi kuviolla on puuton noin 0,5 hehtaarin soistuma, jossa
kasvaa runsaast i kurjenjalkaa, punakoisoa ja ranta-alpia. Kauempana rannasta lehto m uut tuu lehto-
m aiseksi kankaaksi, jossa valtalajeina ovat  must ikka ja kielo samm alkerroksen ollessa m elko yhtenäinen.
Lahopuuta kuviolla on 9 m 3/ ha, valtaosa tästä on leht ipuuta. Kuviolla esiintyi levykääpää, joka on leht ipuita
lahot tava luonnonmetsien sekä vanhojen talousm etsien laj i.  Kuviolla on kantoja ja kuvion lävitse kulkee
sähkölinjoja.

Kuvio 6 7  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 3,2 ha

Avoluhta, jossa kasvaa järviruo’on lisäksi mm . mesiangervoa, kurjenm iekkaa, ojakellukkaa, ranta-alpia ja
rantayrt t iä.

Kuvio 6 8  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 3,6 ha

Kuvio on osin lehtoa ja osin lehtomaista kangasta (OMT) ja sillä kasvaa koivu-tervaleppävaltaista sekam et-
sää. Koivut  ovat  iältään arviolta 60–80-vuot iaita. Tervaleppä runsastuu rannan läheisyydessä. Puulaj istoa
monipuolistavat  männyt , kuuset  ja haavat . Pensaskerroksen lajeja ovat  tuom i, pihlaja, kataja, punahe-
rukka, vadelm a sekä taikinanm arja. Aluskasvillisuut ta luonneht ii k ielon runsaus. Muita kent täkerroksen
lajeja ovat  lehtokielo, sudenmarja, heinät  kuten tesma ja nuokkuhelm ikkä, metsäalvejuuri, puna-ailakki,
lillukka, käenkaali j a m ust ikka. Kuvio on osin kivikkoista alaa, jolla kasvaa kiv ikkoalvejuurta. Kuviolla on
lisäksi pieni kostea ala, jossa kasvaa punakoisoa, tert tualpia ja m esiangervoa. Lahopuuta kuviolla on
2m 3/ ha. Kuvion poikki kulkee sähkölinja.

Kuvio 6 9 Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 1,7 ha

Kuvio on avointa järviruokoluhtaa, jossa on pieniä tervaleppäsaarekkeita.

Kuvio 7 0 Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 0,4 ha

Kuvio on puna-ailakkityypin (SiT)  tervaleppälehto (kuva 8) , jossa kasvaa lepän lisäksi jonkin verran koivua.
Pensaskerroksen lajeja ovat  kataja, punaherukka ja vadelm a. Kent täkerroksessa on lehtokieloa, kieloa,
m etsäalvejuurta, nuokkuhelm ikkää ja tesm aa. Lahopuuta kuviolla on 5 m3/ ha.

Kuva 8 .  Tervaleppälehtoa kuv iolla 70.
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Kuvio 7 2  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 1,8 ha

Leht ipuuvaltainen lehtometsikkö, jossa kasvaa valtapuuna paikoin koivua sekä erityisest i rannan läheisyy-
dessä tervaleppää. Lisäksi kuviolla on sekapuuna pihlajaa ja tuomea sekä pieni ala noin 30-vuot iasta istu-
tusmännikköä. Pensaskerroksessa on paljon katajaa, lisäksi punaherukkaa. Kent täkerroksessa kasvaa huo-
m at tavan paljon kieloa ja karhunputkea, lisäksi m m. puna-ailakkia, sudenm arjaa, lehtotäht im öä ja hiiren-
porrasta. Kosteamm illa kohdilla myös ojakellukkaa ja m esiangervoa. Lahopuuta kuviolla on kesk im äärin 2
m 3/ ha. Alueen kaakkoisreunaan on sijoitet tu maakaasuputk i.

Kuvio 7 3  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 1,2 ha

Järviruokovaltainen avoluhta.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille 6 6 -7 0  ja 7 2 - 73 : Suojellaan kaavamerkinnällä ja liit t ämällä
METSO-ohjelm aan.

Kuvio 7 9 Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I ;  Lehdot , luokka I I , pinta-ala 1,8 ha

Ranta-asutuksen tuntumassa oleva kuvio, joka m uodostuu luonnont ilaisen kaltaisesta puna-ailakkityypin
tervaleppälehdosta (SiT)  sekä järviruokoluhdasta. Lehtometsikkö on paikoin m atalakasvuista ja siinä kas-
vaa paljon pihlajaa, tuomea sekä taikinanm arjaa, katajaa ja vaahteran taim ia. Kauempana rannasta ter-
valepät  ovat  korkeakasvuisia ja sekapuuna kasvaa isoja koivuja. Kuvio on paikoin aukeaa, lähes puutonta
alaa. Kenttäkerrokselle tyypillisiä lajeja ovat  kielo, lehtokielo, puna-ailakki sekä käenkaali.  Lahopuuta ku-
violla on alle 5 m 3/ ha.

Kuvio 8 1  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 3,8 ha

Kuvio on rantavyöhykkeen lehto, jonka puusto on leht ipuuvaltaista kasvaen tervaleppää, koivua, raitaa ja
tuomea. Puiden ikäjakaum a on varsin vaihteleva, kuviolla on sekä vanhoja koivuja ja leppiä et tä nuoria
pihlaj ia ja tuom ia. Pensaskerroksessa kasvaa punaherukkaa, taikinanm arjaa ja vadelmaa. Aluskasvillisuus
on m onilaj inen sisältäen m m. puna-ailakkia, oravanmarjaa, käenkaalia, kieloa, lehtokieloa, sudenm arjaa,
nokkosta, karhunputkea, m esiangervoa, nuokkuhelm ikkää ja tesm aa. Kivikkoalvejuuri viihtyy kivikkoisessa
rinteessä. Kuviolla on myös järviruovikkoa sekä pieni istutuskuusikko. Lahopuuta kuviolla on alle 5 m 3/ ha.
Kuviolla on tehty hakkuita, josta on m erkkinä kantoja.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille  7 9  ja 8 1 : Suojellaan kaavamerkinnällä ja M1 Arvom etsä -mer-
k innällä.

3 .1 .3 .5  I so-Katava–Vähä- Katava

I so-Katavan ja Vähä-Katavan välinen alue on vanhaa hyv in r ikkonaista saaristoa. Nim istössä on vanhoja
saarten nim iä:  Koirakari, Kumpelikari, Leppäkari, Paalukari ja Tirrakari. Alueella on er ityisen paljon edus-
tavia m aankohoam isrannikon luontotyyppejä, varsinkin Reposaaren maant ien eteläpuoli on säilynyt  poik-
keuksellisen luonnont ilaisena ja yhtenäisenä.

Alueella on 26 METSO-kuviota (75,5 ha). Yli puolet  kuvioista (13)  ja lähes 80 %  pinta-alasta (59 ha)  kuuluu
luokkaan I . Luokkaan I I  kuuluu 10 kuviota (11,5 ha)  ja luokkaan I I I  kolm e (5 ha) . Luokkiin I  ja I I  kuuluvilla
kuvioilla on maankohoam isrannikon m onimuotoisuuskohteita, lehtoja ja monim uotoisuudelle m erkit täviä
kangasmetsiä. Luokkiin I  ja I I  kuuluvat  kuviot  esitellään seuraavassa toimenpide-ehdotuksineen. Osa ku-
vioista esitellään kasvillisuuden osalta tarkemm in. Luokan I I I  kuviot  93, 101 ja 106 löytyvät  liitetaulukosta
1 ja kaikki kuviot  löytyvät  liitekartasta 3.

Alueella on asem akaava. Kuviota 97 ja kuvion 96 länsiosaa lukuun ot tam at ta METSO-kuviot  ovat  asem a-
kaava-alueella, myös pieniä ranta-alueita jää kaavarajojen ulkopuolelle. Pääosa kuvioista on asem akaa-
vassa puistoa (VP) , Iso-Katavan luoteiskärki on m etsätalousaluet ta (MM). Kuviot  82–83, 87–94 ja 133–
135 m uodostavat  er it täin arvokkaan m aankohoam isrannikon luontotyyppikokonaisuuden. Niiden rajauk-
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sessa on otet tu huom ioon m ahdollinen kevyenliikenteenväylä. Kuviolla 97 on otet tu huom ioon uusi t ieyh-
teys Taukot ielle. Satakunnan maakuntakaavassa osa kuvioista 91,92 ja 94 on merkit ty  suojelualueeksi
Kum pelikarin rantalehto (SL-2065). Rajausta on ehdotet tu laajennet tavaksi koskem aan osaa kuvioista 87,
89, 90 ja kokonaan kuvioita 91-94 (Satakuntaliit to 2019) .

Kuvio 8 2  Maankohoam isrannikon m onim uotoisuuskohteet ,  luokka I ;  Lehdot , luokka I ;  Monimuotoisuudelle
m erkit tävät  kangasm etsät , luokka I I ,  pinta-ala 2,1 ha

Kuvio on suurelta osin lehtoa, osin myös lehtomaista kangasta (OMT)  ja siinä on tervaleppävaltainen ran-
tavyöhyke sekä havupuuvaltainen keskiosa.  Rantalepikossa kasvaa m yös pihlajaa sekä vaahteraa. Havu-
puuvyöhykkeessä on kuusivaltainen itäpuoli ja mäntyvaltainen länsipuoli, jossa on myös leht ipuuta seka-
puuna. Kuuset  ovat  arviolta 80–100-vuot iaita, m ännyt  vanhem pia, jopa yli 120-vuot iaita. Lehtopensastoa
ei ole kovin runsaast i,  m ut ta taikinanm arjaa ja punaherukkaa esiintyy. Kent täkerroksen laj isto on niukkaa
varjostavassa kuusikossa, paikoin kasvaa hiukan kieloa ja käenkaalia. Kuviolla on lahopuuta 7 m 3/ ha. Ku-
violla on tehty hakkuita ja pieniläpim it taista puuta on kerät ty  kasoihin.

Kuvio 8 3  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 1,6 ha

Järv iruokoluhta.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille 8 2  ja 8 3 : Suojellaan kaavam erkinnällä ja liit täm ällä METSO-
ohjelmaan.

Kuvio 8 4  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I ;  Lehdot , luokka I I , pinta-ala 1,1 ha

Pienialainen puna-ailakkityypin tervaleppälehto (SiT)  niemenkärjessä asutuksen rajaam ana. Kuvioon kuu-
luu m yös järviruokovaltainen rantaluhta. Tervalepän lisäksi kuviolla kasvaa tuomea ja pihlajaa. Lisäksi
kuviolla on pieni ala havupuustoista lehtomaisen (OMT)  kankaan metsää. Kuusten ohessa havupuusto
m uodostuu järeistä, yli 120-vuot iaista m ännyistä. Lahopuuta kuviolla on noin 2,7 m 3/ ha.

Kuvio 8 6  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I ;  Lehdot , luokka I I , pinta-ala 0,3 ha

Pienialainen puna-ailakkityypin (SiT)  tervaleppälehto, jossa kasvaa lepän lisäksi pihlajaa, tuomea ja kuusta.
Pensaskerroksen lajeja ovat  punaherukka ja taikinanm arja, kent täkerroksessa yleisiä lajeja ovat  puna-
ailakki, kielo, lehtokielo ja ojakellukka. Lahopuuta kuviolla on keskim äärin 10 m 3/ ha.

Ehdotus jatkotoimenpiteiksi kuvioille  84  ja 86 : Suojellaan kaavamerkinnällä ja M1 Arvometsä -mer-
k innällä.

Kuvio 8 7  Maankohoam isrannikon monim uotoisuuskohteet ,  luokka I ;  Monim uotoisuudelle m erkit tävät  kan-
gasmetsät, luokka I , pinta-ala 2,9 ha

Kuviolla kasvaa lehtomaisen kankaan (OMT)  mäntyvaltaista havum etsää. Männyt  ovat  keskimäärin 100–
120-vuot iaita, joukossa on joitain tätäkin vanhempia, järeitä (Ø 50–60 cm)  puuyksilöitä. Männyn lisäksi
kuviolla on eri- ikäisiä kuusia, koivuja sekä nuorta pihlajaa. Paikoin kuusi on yhtä runsas kuin mäntykin ja
koivua esiintyy huomat tavast i.  Pensaskerroksessa kasvaa katajaa. Tavallisim pia kent täkerroksen lajeja
ovat  m ust ikka, käenkaali,  oravanmarja, kielo ja tesma. Kuviolla on noin 0,5 hehtaarin valoisa koivikkoala.
Lahopuuta kuviolla on 8 m 3/ ha ja se m uodostuu lähes kokonaan havupuusta.

Kuvio 8 9  Maankohoam isrannikon monim uotoisuuskohteet ,  luokka I ;  Monim uotoisuudelle m erkit tävät  kan-
gasmetsät, luokka I , pinta-ala 10,2 ha

Kuvio on lehtomaisen kankaan (OMT) pääosin havupuuvaltaista sekam etsää. Kuusen ja m ännyn osuus
vaihtelee havupuuvaltaisen osan sisällä niin, et tä metsä on osin kuusivaltaista ja osin mäntyvaltaista. Osa
havupuustosta on hyvin järeää, läpim italtaan 55–60 cm . I ältään puusto on yleisest i uudistusikäistä tai sen
ylit tänyt tä. Kent täkerroksessa kasvaa m uun m uassa m ust ikkaa, r iidenliekoa, oravanm arjaa, käenkaalia,
puna-ailakkia, metsäalvejuurta ja metsäim arret ta. Kuvion länsireuna on leht ipuuvaltaista sekam etsää,
jossa kasvaa koivua ja tervaleppää, jonkin verran havupuita, sekä pientä pihlajaa ja tuomea. Katajaa on
pensaskerroksessa melko runsaast i, paikoin myös punaherukkaa ja taikinanm arjaa. Aluskasvillisuus kuvion
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länsiosassa on osin must ikkavaltaista, osin suurruoho-saniaisvaltaista ja osin niit tymäistä. Kuvion länsiosan
läpi kulkee hiekkat ie. Kuvion etelälaidalla on noin puolen hehtaarin puuton kosteikko. Erityisest i kuvion
havupuuvaltaisessa osassa on runsaast i lahopuuta, keskimäärin koko kuviolla sitä on 6 m 3/ ha.

Kuvio 9 0  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 8,9 ha

Kuviolla on puna-ailakkityypin (SiT) tervaleppälehtoa. Lepän lisäksi puustossa kasvaa pihlajaa sekä tuomea
ja vaahteraa. Harvahkon pensaskerroksen lajeja ovat  taikinanmarja, punaherukka, tert tuselja, vadelma,
tuom i sekä vaahtera. Kenttäkerroksen ruohoja ovat  mm . puna-ailakki, kielo, lehtokielo, käenkaali,  oravan-
marja, ahomansikka, lillukka, karhunputk i ja metsäalvejuuri. Kuvion luoteiskulmassa on pienialainen pih-
lajavaltainen alue, jonka pensaskerros on hyvin kehit tynyt  kasvaen taikinanm arjaa, punaherukkaa, vadel-
maa sekä vaahteran taim ia. Kuvion kaakkoiskulmassa on merestä ir t i kuroutunut , ruovikoitunut  glo- järv i.
Pieniläpim it taista puuta on kerätty kasoihin er i puolilla kuviota. Lahopuuta kuviolla on noin 4 m 3/ ha.

Kuvio 9 1  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 2,3 ha

Kuvio on pääosin kosteaa tervaleppäyhdyskuntaa (kuva 9) , osin kuivempaa kuusivaltaista lehtoa. Tervale-
pikko on korkeakasvuista ja sekapuuna kasvaa pihlajaa, koivua sekä kuusta. Tuom i m uodostaa pensas-
m aista kasvillisuut ta. Aluskasvillisuus on kosteilla aloilla suurruoho-  ja saniaisvaltaista. Tyypillisiä lajeja
ovat  hiirenporras, mesiangervo,  puna-ailakk i, koiranputk i ja vadelma. Kuvion kuivimpia osia luonneht ivat
puolestaan käenkaali,  oravanmarja, sudenmarja ja kielo. I täosan varjoisilla kuusikkoaloilla menestyy aino-
astaan käenkaali.  Kuviolla on lisäksi puuton kosteikkoalue, jonka kasvillisuuteen kuuluvat  mm . kurjenjalka,
suo-orvokki, järviruoko, punakoiso ja pullosara. Lahopuuta kuviolla on 3 m 3/ ha. Kuvio on luultavast i ollut
vuosikym meniä sit ten ainakin osit tain vilj elysm aana. Kannot  kertovat  aiemm ista hakkuista.

Kuva 9 . Tervaleppäyhdyskuntaa kuviolla 91.

Kuvio 9 2  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 13,6 ha

Järviruokoluhta, jossa on pensas-  ja puustosaarekkeita.
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Kuvio 9 4  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 4,8 ha

Kuvio on puna-ailakkityypin (SiT)  tervaleppälehtoa, jolla kasvaa m yös runkom aista vaahteraa, tuomea ja
pihlajaa. Aluskasvillisuus on tälle lehtotyypille om inaista koostuen m m . puna-ailak ista, sudenm arjasta, leh-
tokielosta, käenkaalista, karhunputkesta, metsäalvejuuresta, vadelmasta ja vaahteran taim ista. Lahopuuta
kuviolla on 2–3 m 3/ ha.

Kuvio 9 6  Maankohoam isrannikon m onim uotoisuuskohteet , luokka I I ;  Monim uotoisuudelle merkit tävät
kangasm etsät , luokka I I ,  pinta-ala 3,0 ha

Kuvio on pääosin lehtomaisen kankaan (OMT) kuusivaltaista metsää, jossa on myös järeitä (Ø 50 cm)
m äntyjä. Pensaskerros on monilaj ista sisältäen punaherukkaa, tuomea, taikinanm arjaa, tert tuseljaa ja ka-
tajaa. Kataja ja taikinanm arja ovat  paikoin runsaita. Kuvion itälaidalla on noin 3 aarin niit ty, jossa kasvaa
keltamataraa, er ilaisia heiniä sekä runsaast i vadelmaa ja nokkosta. Kuvion luoteiskulm assa on katajaa
kasvava kallioalue ja kuvion eteläosa on kuusi- tervaleppä -sekam etsää. Lahopuuta kuviolla on 8,8 m 3/ ha.

Kuvio 9 7  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I ;  Lehdot , luokka I I , pinta-ala 1,6 ha

Tervaleppälehtoa, jossa kasvaa sekapuuna tuom ea, koivua ja pihlajaa. Pensaskerros on paikoin hyvin ke-
hit tynyt  kasvaen tuom ea, taikinanmarjaa ja katajaa. Aluskasvillisuus on rehevää. Kuvioon kuuluu myös
järviruokoa kasvava rantaluhta. Lahopuuta kuviolla on alle 5 m 3/ ha.

Kuvio 9 8  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 4,1 ha

Kuvio on puna-ailakk ityypin (SiT)  tervaleppälehtoa, jossa on sekapuuna pihlajaa ja tuomea. Kent täkerrok-
sen kasvillisuudelle tavallisia lajeja ovat  käenkaali,  puna-ailakki, kielo, tesm a, metsäalvejuuri ja vadelm a.
Lahopuu muodostuu leht ipuusta ja sitä on kuviolla 3-4 m 3/ ha.

Kuvio 9 9  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 0,5 ha

Järv iruokoluhta.

Kuvio 1 00  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I ;  Monimuotoisuudelle merkit tävät
kangasm etsät  I I ,  pinta-ala 0,2 ha

Kuvio on niit tym äinen lehtomaista kangasta (OMT) oleva aukea, jossa kasvaa harvakseltaan koivua ja
m äntyä. Puiden ikä vaihtelee noin 40-vuot iaista koivuista yli 120-vuot iaisiin m äntyihin. Pensaskerroksessa
on taikinanmarjaa ja katajaa. Lahopuuta kuviolla on 3,8 m 3 eli keskim äärin 20,4 m 3/ ha. Avoim ena, er i-
ikäisrakenteisena alana kuvio monipuolistaa sitä ym päröivää m aankohoam isrannikon m onim uotoisuuskoh-
det ta.

Kuvio 1 02  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 1,0 ha

Järviruokovaltainen avoluhta.

Ehdotus jatkotoimenpiteiksi kuvioille  87 , 8 9 - 94  ja 9 6 - 1 02 : Suojellaan kaavam erkinnällä ja liit tä-
m ällä METSO-ohjelm aan.

Kuvio 1 03  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I , pinta-ala 0,9 ha

Järviruokoa kasvava rantaluhta.

Kuvio 1 04  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I ;  Lehdot ,  luokka I I , pinta-ala 2,0
ha

Kuvio on asutuksen ja meren väliin jäävä tervaleppävaltainen lehto, jossa kasvaa kuusta, tuomea ja vaah-
teraa sekapuuna. Kuuset  ovat  osin järeitä, läpim italtaan 35–40 cm . Pensaskerros on paikoin niukka, paikoin
runsaam pi. Siinä kasvaa punaherukkaa, taikinanm arjaa, tuomea sekä pihlajaa. Kent täkerroksessa on ter-
valeppälehdoille tyypillistä laj istoa. Lahopuuta kuviolla on alle 5 m 3/ ha.

Kuvio 1 05  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I , pinta-ala 0,9 ha

Järviruokoa kasvava rantaluhta.
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Ehdotus jatkotoimenpiteiksi kuvioille  10 3 - 10 6 : Suojellaan kaavam erkinnällä ja M1 Arvom etsä -m er-
k innällä.

Kuvio 1 33 Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 3,4 ha

Kuvio on puna-ailakkityypin (SiT)  tervaleppälehtoa, jossa kasvaa melko runsaast i pieniläpim it taista pihlajaa
sekä yksit täisiä tuom ia. Lepät  ovat melko järeitä (Ø 25–30 cm ) ja osin lahoja (kuva 10). Pensaskerros
m uodostuu taikinanmarjasta, punaherukasta, vadelmasta sekä vaahteran taim ista. Kent täkerroksen lajeja
ovat  karhunputki, sudenm arja, kielo, lehtokielo, tesma, puna-ailakki, käenkaali,  oravanm arja ja m etsäal-
vejuuri. Kuvion sisällä on pieni, pääosin lehtomaista kangasta (OMT)  oleva 60–90-vuot ias kuusimetsä,
jonka eteläosassa on katajapensaikko. Kuusikon kent täkerroksen kasvillisuus on niukkaa. Happamassa
neulaskarikkeessa kasvaa vain käenkaalia sekä yksittäisiä lehtoruohoja. Lahopuuta kuviolla on 13 m 3/ ha
ja se m uodostuu lähes yksinomaan tervalepästä. Lisäksi kuviolla on paikoin runsaast ikin pieniläpim it taista
lahopuuta.

Kuva 1 0 . Tervaleppälehtoa kuv iolla 133.

Kuvio 1 3 4  Maankohoam isrannikon m onim uotoisuuskohteet , luokka I I ;  Monim uotoisuudelle merkit tävät
kangasm etsät , luokka I I ,  pinta-ala 1,5 ha

Kuvio on osin lehtoa ja pääosin lehtomaisen kankaan (OMT) iältään noin 60–90-vuot iasta kuusimetsää.
Sekapuuna kuviolla kasvaa koivua ja kuvion pohjoisreunan valtapuu on haapa. Kent täkerroksen valtala-
jeina ovat  käenkaali,  oravanm arja ja m etsätäht i.  Joiltain osin sam malpeite on niukkaa ja pohjakerroksen
valtalajeina ovat  lehtoruohot, kuten puna-ailakki ja lehtokielo. Myös taikinanmarjaa ja vadelmaa on pen-
saskerroksessa jonkin verran. Lahopuuta kuviolla on 17 m 3/ ha. Kuviolla on vanha, osin umpeenkasvanut
oja, sekä kantoja. Muutam ia kaatuneita,  järeitä puunrunkoja on korjattu pois. Kuvio on kaksiosainen, sillä
sen katkaisee pieni hakkualue.

Kuvio 1 35  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 3,6 ha

Järv iruokoluhta.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille 13 3 - 13 5 : Suojellaan kaavam erkinnällä ja liit tämällä METSO-oh-
jelm aan.
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3 .1 .3 .6  I sokari–Räyhä

Aluet ta Vahä-Katavasta pohjoiseen luonneht ivat  pienet  kalliot  ja moreenimäet, joista pohjoisin on nimel-
tään Räyhä, ent inen saari Lampaluodon länsipuolella. Sen lounaispuolella on Isokarin vanha kalastajat ila.
Alueen METSO-kuviot  ovat  hajallaan, muodostaen kuitenkin pieniä kokonaisuuksia.

Alueella on 15 METSO-kuviota (22,5 ha), joista kahdeksan kuuluu luokkaan I  (13,5 ha) , kolme luokkaan I I
(4,5 ha)  ja neljä luokkaan I I I  (4,5 ha). Luokkaan I  kuuluvat  ovat  maankohoam isrannikon monimuotoisuus-
kohteita, lehtoja sekä tulvametsiä ja metsäluht ia. Luokkaan I I  kuuluu lehtoja ja monimuotoisuudelle mer-
kit täviä kangasm etsiä, ja luokkaan I I I  vain lehtoja. Luokkiin I  ja I I  kuuluvat  kuviot  esitellään seuraavassa
toim enpide-ehdotuksineen. Osa kohteista esitellään kasvillisuuden osalta tarkemm in. Luokan I I I  kohteet
110, 128-129 ja 132 löytyvät  liitetaulukosta 1 ja kaikki kohteet  löytyvät  liitekartasta 4.

Alueen kohteet  sijaitsevat  yleiskaava-alueella. Lähellä Vähä-Katavaa sijaitsevat  kuviot  107– 110 ovat  yleis-
kaavan virkistysaluet ta (V) , maa-  ja metsätalousvaltaista aluet ta (M)  ja pientalovaltaista asuntoaluet ta
(AP) . Isokarin ym päristön kuviot  113– 115 ovat  virkistysaluet ta (V) , pientalovaltaista asuntoaluet ta (AP)  ja
lom a-asunto- / pientaloaluet ta (RAP) . Kuviot  119, 128, 129 ja 132 ovat  lom a-asunto- /pientaloaluetta (RAP)
ja m aa-  ja metsätalousvaltaista aluet ta (M), j a kuviot 123– 126 sijaitsevat  maa-  ja metsätalousvaltaisella
alueella (M) . Isokarin vanha kalastajat ila on S-3 m erkinnällä yleiskaavassa.

Kuvio 1 07  Lehdot , luokka I , pinta-ala 1,4 ha

Kuvio on tervaleppävaltaista lehtom aata, jossa kasvaa sekapuuna koivua, alikasvoskuusia ja nuorta pihla-
jaa sekä vaahteraa. Kuviolla on pieni, osin puuton ja osin nuorta, noin 20-vuot iasta koivikkoa kasvava
aukea ala. Pensaskerros on hyvin kehit tynyt  ja se muodostuu tuomesta, pihlajasta, punaherukasta, tert -
tuseljasta ja taik inanmarjasta. Kuviolla on isoja siirtok ivilohkareita. Lahopuuta kuviolla on noin 6 m 3/ ha.

Kuvio 1 08  Lehdot , luokka I I ,  pinta-ala 0,4 ha

Kuvio on tervaleppävaltaista lehtoa, pieneltä osin myös kuusikkoa. Tervalepät  ovat  iältään keskimäärin
noin 40-vuot iaita. Sekapuuna kasvaa koivua ja tuomea, lisäksi kuviolla on vaahteran ja pihlajan taim ia.
Pensaskerroksessa kasvaa taikinanmarjaa ja tuom ea. Lahopuuta kuviolla on alle 5 m 3/ ha.

Kuvio 1 09  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 0,3 ha

Pienialaisella kuviolla kasvaa lehtomaisen kankaan (OMT) noin 80-vuot iasta kuusikkoa. Puut  ovat  läpim i-
taltaan keskim äärin 30–40 cm . Samm alkerros on melko yhtenäinen, kent täkerroksen valtalajeja ovat  käen-
kaali j a oravanmarja. Lahopuuta kuviolla on 1,75 m3 eli 5,8 m 3/ ha.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille 10 7 - 10 9 : Suojellaan kaavam erkinnällä ja liit tämällä METSO-oh-
jelm aan.

Kuvio 1 13  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I I , pinta-ala 0,4 ha

Kuviolla on noin 60-vuot iasta tervaleppä-koivulehtoa, sekapuuna kasvaa tuomea ja pihlajaa. Pensasker-
roksen lajeja ovat  taikinanm arja, punaherukka ja tert tuselja. Aluskasvillisuus on paikoin vähäistä, tyypilli-
siä lajeja ovat puna-ailakk i, ojakellukka, karhunputki, sudenm arja, käenkaali j a lehtokielo. Kuviolla on
huomat tavan järeä (Ø 70 cm )  vanha tervaleppä. Lahoavaa puuta kuviolla on niukast i.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuviolle 1 1 0  ja 1 13 : Suojellaan kaavam erkinnällä ja M1 Arvometsä -
m erkinnällä.
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Kuvio 1 14  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 3,7 ha

Järviruokovaltainen avoluhta.

Ehdotus jatkotoimenpiteiksi kuviolle 11 4 : Suojellaan kaavam erkinnällä.

Kuvio 1 15  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I I , pinta-ala 2,1 ha

Kuvion puusto on rantaluhdan tuntumassa noin 60-vuot iasta tervalepikkoa sekä kauempana rannasta 30-
vuot iasta rauduskoiv ikkoa. Tervaleppäala on koiv ikkoa selväst i luonnont ilaisempaa. Pensaskerroksessa
kasvaa tuom ea ja taikinanmarjaa. Aluskasvillisuudessa tyyppilajeja ovat  m uun m uassa m esiangervo, va-
delm a, suo-orvokki ja hiirenporras. Kuviolla on isoja siir tokivilohkareita. Lahopuuta kuviolla ei ole paljoa,
selväst i alle 5 m 3/ ha.

Kuvio 1 19  Lehdot , luokka I I ,  pinta-ala 1,6 ha

Kuvio on osin kosteaa tervaleppäyhdyskuntaa, jossa on kosteiden painanteiden ja välipintojen mosaiikk i-
m aista vaihtelua sekä kuusta sekapuuna. Osin kuvio on rauduskoivuvaltaista ent istä maatalousmaata, jolle
on tyypillistä vaihteleva puuston t ilajakaum a, puulajisuhteiden vaihtelu sekä puuston eri- ikäisyys. Tällä
alalla on sekapuuna haapaa ja raitaa, kuusit iheikköjä sekä noin 0,5 hehtaarin aukea, jonka ym päristössä
on isoja koivuja sekä kuusia. Lahopuuta kuviolla on alle 5 m 3/ ha.

Kuvio 1 23 Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I I , pinta-ala 2,2 ha

Kuvio on pääosin lehtom aista kangasta (OMT), osin m yös tervaleppäyhdyskuntaa. Lukuun ot tamat ta ter-
valeppävaltaista alaa valtapuusto on noin 40–60-vuot iasta kuusikkoa, jossa kasvaa sekapuuna koivua,
tervaleppää ja pihlajaa. Kuusikko on t iehää ja aluskasvillisuutta on vähän. Kuviolla on noin 0,7 hehtaarin
kokoinen niit tymäinen aukea, ent inen laidun tai pelto. Lahopuuta kuviolla on 1–3 m 3/ ha.

Kuvio 1 24  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 2,6 ha

Järviruokovaltainen avoluhta.

Kuvio 12 5  Maankohoam isrannikon m onimuotoisuuskohteet, luokka I ;  Metsäluhdat  ja tulvametsät , luokka
I , pinta-ala 1,9 ha

Kuvio on noin 50-vuot iasta kosteaa maankohoam isrannikon tervaleppäluhtaa, jossa kasvaa kuusialikas-
vosta. Aluskasvillisuus on hiirenporras-mesiangervovaltaista, m uuta laj istoa ovat  vadelm a, nokkonen, oja-
kellukka ja metsäalvejuuri. Lahopuuta kuviolla on paikoin, keskimäärin kuitenkin alle 5 m3/ ha.

Kuvio 1 26  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 1,4 ha

Kuvio on osin noin 60-vuot iasta lehtom aisen kankaan (OMT)  kuusimetsää, osin kuusi- tervaleppäsekapuus-
toista tervaleppäyhdyskuntaa. Aluskasvillisuus on paikoin vähäistä t iheän puuston vuoksi, ainoastaan käen-
kaali kasvaa näillä aloilla. Kosteamm illa, avoim em m illa aloilla on reheviä hiirenporraskasvustoja sekä me-
siangervoa. Kuviolla on kantoja merkk inä aiemm ista hakkuista, lahopuuta ei ole merkit täväst i.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille  1 1 5 , 11 9  ja 1 2 3 -1 2 6 : Suojellaan kaavam erkinnällä ja liit tä-
m ällä METSO-ohjelm aan.

3 .1 .3 .7  Tylt ty

Tyltyn kuviot  sijaitsevat  Pohjoisen satamat ien molemmin puolin. Alueella on 13 METSO-kuviota (29,1 ha) ,
joista kuusi kuuluu luokkaan I  (19,3 ha) , kolme luokkaan I I  (4,8 ha)  ja neljä luokkaan I I I  (5 ha) . Luokkaan
I  kuuluvat  ovat  m aankohoam isrannikon m onim uotoisuuskohteita, m onim uotoisuudelle m erkit täviä kangas-
metsiä ja lehtoja. Luokkaan I I  kuuluu vain lehtoja. Luokkiin I  ja I I  kuuluvat  kuviot  esitellään seuraavassa
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toim enpide-ehdotuksineen. Osa kuvioista esitellään kasvillisuuden osalta tarkemm in. Luokan I I I  kuviot
137–139 ja 149 löytyvät  liitetaulukosta 1 ja kaikk i kuviot  löytyvät  liitekartasta 4.

Alueen kuviot  sijaitsevat  yleiskaava-alueella, ja niiden kohdalla on useita er ilaisia kaavamerkintöjä. Kuviot
137, 138 ja 146 ovat  maa-  ja metsätalousvaltaisella alueella (M) , kuviot  139, 141 ja 143 ovat  palvelujen
ja hallinnon aluet ta (P), ja kuvio 159 sijaitsee osin sam alla alueella. Kuviot 149, 151 ja 159 ovat  virkistys-
aluetta (V) , ja kuvio 170 on luonnonsuojelualuetta (SL) . Kuviolla 169 on palvelujen ja hallinnon aluet ta (P) ,
virkistysaluetta (V)  ja luonnonsuojelualuetta (SL). Kuviot  on y leiskaavan SL-alueen osalta merkit ty m aa-
kuntakaavassa suojelualueeksi Salmenviik i (SL-386) .

Kohteelle on tehty ym päristövaikutusten arvioint iselostus Tahkoluoto-Krist iinankaupunki 400 kV voim ajoh-
dosta vuonna 2008. Ympäristövaikutusten arvioint iselostuksen yhteydessä on tehty luontoselvitykset  ja
Natura-arvioint i.  Satakunnan maakuntakaavaan on m erkit ty voimalinjan yhteystarve (Tahkoluoto-Krist ii-
nankaupunki 400 kV voim ajohto) ja se sijoit tuu kuvioille 158 ja 159. Kuvioilla 156 on otet tu huom ioon uusi
t ieyhteys.

Kuvio 1 41  Lehdot , luokka I I ,  pinta-ala 2,7 ha

Kuvio on pääosin tuoret ta lehtoa, osin lehtomaista kangasta (OMT) . Valtapuusto on noin 50–60-vuot iasta
koivua ja kuusta. Yksit täiset  raidat  lisäävät  m onimuotoisuutta. Kuvion pensaskerroksessa on punaheruk-
kaa, vadelm aa ja taikinanmarjaa. Kuviolla on kantoja ja lahopuuta alle 5 m 3 / ha.

Kuvio 1 43  Lehdot , luokka I I ,  pinta-ala 0,5 ha

Kuvio on kosteaa lehtoa, jossa kasvaa runkomaisena puuna koivua, haapaa ja raitaa. Lisäksi kuviolla on
nuoria vaahteroita, tervaleppiä, pihlaj ia sekä tuom ia. Pensaskerros koostuu mm . vadelmasta ja punaheru-
kasta. Kuvio on osin kausikosteaa alaa, joka on suurelta osin kasvipeit teetöntä tai kasvaa mm . punakoisoa
ja rönsyleinikkiä. Lahopuuta kuviolla on alle 5 m 3 / ha.

Kuvio 1 47  Lehdot , luokka I I ,  pinta-ala 0,8 ha

Tervaleppä-koivuvaltainen lehtokuvio, jonka puusto on iältään 45–50-vuot iasta. Sekapuuna kasvaa yksit -
täisiä kuusia ja pensaskerroksessa tuomea.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi kuvioille  1 41 , 14 3  ja 1 4 7 : Suojellaan kaavam erkinnällä ja liit täm ällä
METSO-ohjelm aan.

Kuvio 1 46  Lehdot , luokka I I ,  pinta-ala 0,8 ha

Yleisilm eeltään melko avoin lehtokuvio, jonka valtapuuna kasvaa noin 45-vuot iasta rauduskoivua ja terva-
leppää. Sekapuuna sekä pensaskerroksessa kasvaa pihlajaa ja tuomea. Pensaskerroksessa on m yös tert -
tuseljaa, vadelmaa ja punaherukkaa.

Kuvio 1 51  Lehdot , luokka I , pinta-ala 1,0 ha

Kuvio on noin 70-vuot iasta, tervaleppää ja kuusta kasvavaa lehtoa (kuva 11)  sekä joiltain osin m yös leh-
tom aista kangasta (OMT). Kuvion pohjoisnurkassa on lisäksi pienialaisest i nuorta koivikkoa. Lehdossa ali-
kasvospuuna on tuom ea ja pihlajaa. Pensaskerroksessa on punaherukkaa, vadelmaa sekä taikinanm arjaa.
Kent täkerroksen tyyppilajeja ovat  suursaniaiset  ja mesiangervo,  lehtom aisella kankaalla puolestaan mus-
t ikka, r iidenlieko, oravanmarja, käenkaali,  kielo, sudenm arja ja m etsäalvejuuri. Kuviolla on m uutam ia rai-
toja ja lahopuuta noin 2 m 3/ ha. Yleiskaavassa kuvion rajalla on lain suojaamaksi m uinaisjäännökseksi mer-
kit ty laakea kiv i.

Ehdotus jatkotoimenpiteeksi kuviolle 14 6 , 1 49  ja  1 5 1 : Suojellaan kaavamerk innällä ja M1 Arvom etsä
-m erkinnällä.
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Kuva 1 1 . Tervaleppälehtoa kuv iolla 151.

Kuvio 1 56  Lehdot , luokka I , pinta-ala 1,3 ha

Kuvio on kosteaa tervaleppälehtoa, jossa puiden ikä on keskim äärin 40–50 vuotta. Kuviolla on runsaast i
kuusen taim ia. Kenttäkerroksen kasvillisuudessa on m uun muassa suursaniaisia, ranta-alpia, mesianger-
voa, suoputkea, kurjenm iekkaa ja rantayrt t iä. Kuvion rajaukseen on pyritty  ottamaan mukaan myös lehdon
ja lehtom aisen kankaan (OMT)  vaihet tum isvyöhyke, jossa kasvaa järeitä, noin 80-vuot iaita kuusia. Laho-
puuta kuviolla on alle 5 m 3/ ha. Kuvion läpi kulkee t ievaraus tasoristeyksen poiston vuoksi.

Kuvio 1 58 Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I , pinta-ala 5,5 ha

Järviruokovaltainen avoluhta.

Kuvio 1 59  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 3,7 ha

Kuvio on rehevää tervaleppävaltaista lehtoa, jossa kasvaa sekapuuna kuusta ja koivua (kuva 77). Kuvion
valtapuusto on keskim äärin noin 55-vuot iasta. Kuviolla on myös m uutam a kuusivaltainen, osin lehtomaista
kangasta (OMT)  oleva t iheäpuustoinen ala. Näm ä kuusikkot ihentym ät , alikasvostuomet  ja -pihlajat  sekä
pienaukkoisuus lisäävät  puuston ikärakenteen ja t ilajakauman monimuotoisuut ta kuviolla. Pensaskerrok-
sessa on tert tuseljaa ja vadelm aa, kent täkerros on monin paikoin suursaniaisvaltaista. Lisäksi siinä kasvaa
m m . lehtokieloa, m esiangervoa ja nokkosta. Kuvion halki sen pituussuunnassa kulkee ojalinja. Kuvion ra-
jaukseen sen itäreunalla on otet tu mukaan pienialainen lahopuukeskit tymä lehtomaisella kankaalla (OMT).
Lahopuuta kuviolla on muutoin jonkin verran, kuitenkin keskim äärin alle 5 m 3 / ha.

Kuvio 1 69  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 2,6 ha

Kuvio on keskimäärin 50-vuot iasta tervaleppäyhdyskuntaa. Puusto on rannan läheisyydessä yksinomaan
pieniläpim it taista tervaleppää, kauem pana rannasta puut  järeytyvät ja sekapuuna kasvaa kuusta sekä koi-
vua. Pensaskerroksessa on tuomea, pihlajaa, taikinanm arjaa, punaherukkaa, vadelmaa ja vaahteran tai-
m ia. Kent täkerroksen laj istoa ovat  käenkaali,  oravanm arja, mesiangervo, suo-orvokk i, puna-ailakki, kur-
jenm iekka ja suursaniaiset .  Kuviolla on jonkin verran lahopuustoisuut ta ja se on Sata-kunnan maakunta-
kaavassa m erkit ty suojelualueeksi Salm enviiki (SL-386) .
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Kuvio 1 70  Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet , luokka I ;  Lehdot , luokka I , pinta-ala 5,2 ha

Kuvio on pääosin kosteaa järviruokovaltaista pensaikko-  ja avoluhtaa, kauempana rantaviivasta myös ter-
valeppäyhdyskuntaa.

Ehdotus jatkotoim enpiteeksi kuvioille 1 56 , 1 58- 1 5 9  ja 1 69 - 1 70 : Suojellaan kaavamerkinnällä ja
liit täm ällä METSO-ohjelm aan.

Taulukko 3 . Yhteenveto ehdotuksista jatkot oim enpiteiksi alueella Reposaari–Tahkoluoto–Lam paluoto.

Ehdotukset  jatkotoim enpiteiksi Pinta- ala  ( ha)

Suojelu kaavamerkinnällä ja liit täm ällä METSO-ohjelm aan 166,3

Suojelu kaavamerkinnällä ja M1 Arvom etsä -merk innällä 43,1

Suojelu kaavamerkinnällä 9,6

Yhteensä 219

3 .2  Huhtala

3 .2 .1  Alueen yleiskuvaus ja  m aankäyttö

Huhtalan alue sijaitsee Yyterinniemellä Mänty luodont ien läheisyydessä. Huhtalan alue on kahden Natura-
alueen, Preiviik inlahden ja Kokemäenjoen suiston, välissä. Alue rajautuu Selkämeren kansallispuistoon.
Enäjärven Natura-alueella ja Huhtalan alueella kulkee ulkoilureit tejä, joten alueella on er ityistä virkistys-
arvoa. Porin kansallista kaupunkipuistoa on suunniteltu laajennet tavaksi Kokemäenjoen suiston Natura-
alueen kaut ta Yyter in dyynialueelle, jolloin syntyisi yhteys kaupunkipuiston ja Selkämeren kansallispuiston
välille (Yyter in kehit täm isen yleissuunnitelma, 2012). Yksi m ahdollisuus kaupunkipuiston laajentum iselle
olisi m yös luoda yhteys Pihlavan, Enäjärven ja Huhtalan alueen kaut ta Riitsaranlahdelle, joka kuuluu Sel-
käm eren kansallispuistoon. Alue on yleiskaavoitet tu m aa-  ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi ja se sijaitsee
asemakaava-alueen välit tömässä läheisyydessä. Alueella on yleiskaavassa varaus t ielle ja liit t ym älle (Meri-
Porin osayleiskaava 1999). Uut ta Yyter inniem en osayleiskaavaa valm istellaan ja se on otet tu huom ioon
METSO-kuvioita rajat taessa. I nventoidun alueen pinta-ala oli noin 72 hehtaaria.

3 .2 .2  Yhteenveto alueen METSO- arvoista

Huhtalan alueen m etsät  ovat  olleet  metsätalouden piirissä, mut ta valtaosaa metsistä ei ole käsitelty pa-
r iinkym meneen vuoteen. Alueelta ei löytynyt  ensimm äisen luokan METSO-kuvioita, m ut ta toisen luokan
löytyi 15,6 ha ( taulukko 4) . Huhtalan alueen eteläosien halki kulkee retkeilyreit t i.  Reit in varren kuvioilla on
m erkit tävää virkistysarvoa, vaikkei varsinaisia METSO-elinym päristöjä olekaan kuvion 11 lehdon lisäksi.

Taulukko 4 .  Huhtalan METSO-kohteet .

Elinym päristötyyppi METSO I  METSO I I METSO I I I Yhteensä ( ha)

Lehdot - 0,7 - 0,7

Monim uotoisuudelle m erkit tävät  kangasm etsät - 14,9 - 14,9

Yhteensä - 1 5 ,6 - 1 5 ,6
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3 .2 .3  Kuviokohtaiset  t iedot  METSO- arvoista ja  m uista arvokkaista luontokohteista

Tähän raport t iin on listat tu alueen METSO-kriteerit  täyt tävät  kuviot, joilla on er ityistä virkistyskäyt töar-
voa. Kuviokohtaiset  t iedot  Huhtalan alueen inventoinnista on esitet ty liitetaulukossa 1. Kohteen kartta on
liitekart ta 5.

Kuvio 1 1 Lehdot , luokka I I ,  pinta-ala 0,7 ha

Merenrannan puna-ailakkityypin lehtoa (osin käenkaali-oravanm arjatyyppiä) , joka lisäksi rajautuu Natura-
alueeseen. Kuvion eteläkärki on aidat tu viereisen Natura-alueen laidunnusalueeseen m ukaan. Rannan puo-
lella puusto on järeää tervaleppää, lahopuutakin on jonkin verran, muutam ia pystykeloja on myös kaadet tu
sahalla. Ainakin yhdessä lepässä on t ikankoloja. Kuvion läpi kulkee ajoura, joka on akt iiv isessa käytössä.
Kauemm as rannasta m entäessä puustoon tulee tervaleppien lisäksi muita leht ipuita:  tuom i, vaahtera,
haapa, hies-  ja rauduskoivu, pihlaja ja raita, vain m uutam ia nuoria kuusia ja m äntyjä. Rikkakasviksi luet -
tavaa vieraslaj ia, jät t ipalsam ia, on runsaast i.  Jonkin verran on kantoja, tuoreitak in. Kasvilaj istossa ovat
m m . puna-ailakki, m esiangervo,  rönsyleinikki, nurm ilauha, t im otei, tert tualpi, ranta-alpi, lehtovirm ajuuri,
rentukka, nokkonen, punakoiso, kielo, punaherukka, vuohenputki, tesma ja kyläkellukka.

Kuvio 5 85  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 2,9 ha

Kuvio on vanhapuustoista kuivahkoa kangasta. Ylispuuston m uodostavat  männyt  ovat  vanhan m etsäsuun-
nitelmat iedon m ukaan noin 165-vuot iaita, m onessa on jo kilpikaarnaa. Yhdessä kilpikaarnaisessa m än-
nyssä on palokärjen koloja, yhdessä männynkääpää. Aluspuustossa on lähinnä nuorehkoa mäntyä. Vanhat
m ännyt  ovat  m aisemallisest i hienoja.

Kuviot 5 97 , 6 0 4 , 60 5 , 6 16 Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 12 ha

Kuviot muodostavat  12 hehtaarin yhtenäisen, melko vanhan havumetsän. Puusto on suurimmilla kuvioilla
paikoin kuusivaltaista (616), paikoin m äntyvaltaista (kuvio 605). Kuvio 604 on oj it tamatonta rämettä. Ku-
violla 616 olevassa soistum assa on länsiosassa pienialainen (noin 5 aaria)  saniaiskorpi, jonka valtalajeina
ovat  hiirenporras ja isoalvejuuri, myös mm. pikkuvelholeht i on runsas. Kuvion 605 länsiosassa on järeiden
haapojen ryhm ä, lisäksi kuviolta 597 löytyi kuusim aapuulta ruostekääpää, joka luokitellaan vanhan metsän
laj iksi. Lahopuuta alueella on keskimäärin noin 5 m 3/ ha.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi Huhtalan kuvioille: Suojellaan kaavamerkinnällä ja M1 Arvom etsä -mer-
k innällä.

3 .3  Peit too

3 .3 .1  Alueen yleiskuvaus ja  m aankäyttö

Alue sijaitsee Pohjoisen satamat ien eteläpuolella. I nventoidun alueen pinta-ala oli 394,4 hehtaaria.  I nven-
toidun alueen välit tömässä läheisyydessä on teollisuuden kaatopaikkoja. Peit toonkorven alueelle oli suun-
nit teilla kahdentoista tuulimyllyn tuulivoim apuisto vuoden 2011 tehtyjen METSO-kartoitusten aikana. Tuu-
livoim apuistosta on tehty ympäristövaikutusten arvioint iselostus (Finnish Consult ing Group, 2011). Arvi-
oint iselostukseen on tehty kartoitus alueen arvokkaista luontotyypeistä ja sitä käytet t iin taustat ietona vuo-
den 2011 METSO- inventoinnissa. Tässä inventoinnissa alue on laajempi kuin ym päristövaikutusten arvioin-
t iselostuksessa. Tuulivoimapuisto aloit t i sähkön tuot tam isen vuonna 2013.

Alueella on voim assa Peit toon osay leiskaava. Alue on yleiskaavoitet tu osin tuulivoimalaitosten paikaksi,
osin teollisuus-  ja varastorakennusten sekä jät teen hyötykäyt tötoim intojen alueeksi (T-e) , osin suojaviher-
alueeksi (EV) , osin jät teenkäsittelyalueeksi (EJ) , osin m aa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on er i-
tyisiä luontoarvoja (MY)  ja osin m aa- ja metsätalousalueeksi (M-1). Osalan ym päristö on y leiskaavoitet tu
virkistysalueeksi (V) . Inventoidulla alueella kulkee ulkoilureittejä, joten alueella on virkistyskäyt töarvoa.
Peit toon alueella on vireillä Peit toon kierrätyspuiston asem akaava. Osa inventoiduista kuvioista sijaitsee
tällä alueella.
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3 .3 .2  Yhteenveto alueen METSO- arvoista

Alue on ollut  tehokkaan metsätalouden piir issä vuosikymmeniä. Uudistuskypsiä metsiä on vain vähän ja
valtaosa m etsistä on vaihtelevan ikäisiä kasvatusmetsiä, joita on hoidet tu. Alueen arvokkaim mat  elinym -
päristöt  ovat  pääosin vanhoja kalliomänniköitä. I nventoint ialueella on metsälain 10 §: n mukainen kallio-
m etsä (kuvio 909)  ja useita METSO-kriteerit  täyt täviä elinym päristöjä.

Taulukko 5 .  Peit toon METSO-kohteet .

Elinym päristötyyppi METSO I  METSO I I METSO I I I Yhteensä ( ha)

Metsäiset  kalliot , jyrkänteet  ja louhikot 0,6 2,3 - 2,9

Monim uotoisuudelle m erkit tävät  kangasm etsät 1 2,4 - 3,4

Vesistöjen lähim etsät - 3,8 - 3,8

Yhteensä 1 ,6 8 ,5 1 0 ,1 1 0 ,1

3 .3 .3  Kuviokohtaiset  t iedot  METSO- arvoista ja  m uista arvokkaista luontokohteista

Kuviokohtaiset  t iedot  Peit toon alueen inventoinnista on esitet ty liitetaulukossa 1. Kohteen kart ta on liite-
kart ta 11. Alueen edustavimm at  kuviot  olivat :

Mikonm äki

Koostuu yhdestä kuviosta, jonka pinta-ala on hehtaari. Voim assa olevassa Peit toon osayleiskaavassa alue
on EJ-1 ( jät teenkäsit telyalue,  joka on varattu voimalaitosten tuhkan ja savukaasujen puhdistusjät teen kä-
sit telyyn, läj itykseen ja hyötykäyt töön)  merk innän suojavyöhyke (su) . Su-alueen puusto säilytetään ja
täydennetään. Alueelle saa sijoit taa allas-  ja huoltotoim intoja sekä niiden rakennuksia ja läj itystoim innan
edellyt täm iä rakenteita ja lait teita. Alueen kaut ta saadaan johtaa läj itysalueen käytön kannalta tarpeellisia
liikenne-  ym . yhteysrakenteita sekä sijoittaa m aanalaisia sähköjohtoja ja kunnallisteknisiä verkostoja.

Kuvio 3 29 ,  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasm etsät , luokka I , pinta-ala 1,0 ha

Runsaslahopuustoista kangasmetsää, lahopuuta on noin 10 m 3/ ha. Puusto on noin satavuot iasta, kuusival-
taista, sekapuina mäntyä, haapaa, hieskoivua, tervaleppää ja raitaa. Metsätyyppi on enimm äkseen lehto-
m aista kangasta, kuvion pohjoisosassa on m uutam an aarin soistum a. Vanhoja kantoja on joitak in, m ut ta
puusto on er i- ikäisrakenteista ja harventam atonta. Kuvion länsiosassa pellon reunassa on muutama aari
avointa, ent istä maatalousmaata. Kuvion pohjoisosasta löyty i järeän haavan tyveltä uhanalaisen liito-ora-
van jätöksiä. Kuvio on vanhapuustoinen sekametsä nuorem pien kasvatusmetsien keskellä, joten koko ku-
vio lienee liito-oravan reviirin ydinaluet ta, ja se olisi hyvä säästää.

Osala

Osalan alue koostuu kahdesta kuviosta, 374 ja 375. Kuvioiden yhteenlaskettu pinta-ala on 3,7 hehtaaria.
Alueella sijaitsee Porin kaupungin Osalan leirikeskus ja alueella on er ityisiä virkistyskäyt töarvoja. Alue on
yleiskaavoitet tu virkistysalueeksi (V).

Kuvio 3 74  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , I I  luokka, pinta-ala 2,4 ha

Runsaslahopuustoista kangasmetsää, lahopuuta on noin 5 m 3/ ha. Puusto on noin satavuot iasta, kuusival-
taista, sekapuuna koivua, mäntyä ja haapaa. Kuvio rajoit tuu pääosin rakentam attomaan merenrantaan, ja
rannassa on kapea tervaleppävyöhyke.
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Kuvio 3 75  Metsäiset  kalliot , jyrkänteet  ja louhikot , luokka I I ,  pinta-ala 1,3 ha

Vanhapuustoista, kilpikaarnaista kalliomännikköä. Vanhoja kantoja on joitakin näkyvissä, eikä lahopuuta
juuri ole. Kalliolla on nuot iopaikka ja polkuja, joita läheisen leir ikeskuksen vieraat  käyt tävät.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi Mikonm äelle ja Osalan kuvioille: Suojellaan kaavam erkinnällä ja M1
Arvometsä -merk innällä. Mikonmäen kohdalla on huom ioitava liito-orava.

Peit toonkorpi

Alueen edustav in kuvio on 909. Se sijaitsee alueella, joka on osayleiskaavassa maa-  ja m etsätalousvaltai-
nen alue, jolla on erity isiä ympäristöarvoja (MY).

Kuvio 9 09 , Metsäiset  kalliot , j yrkänteet  ja louhikot , luokka I , pinta-ala 0,6 ha

Erityisen tärkeä Metsälain 10 §: n m ukainen elinym päristö, kallion lakim etsä. Puusto on lähes 200-vuot iasta
kilpikaarnaista männikköä, ei merkkejä metsätaloudesta, lahopuuta noin 5 m 3/ ha.

Kuvio 4 24 .1  Vesistöjen lähimetsät , luokka 2, pinta-ala 3,8 ha

Kuvio on metsälain muu arvokas elinympäristö,  pienveden ( lammen)  välitön lähiympäristö, joka on pää-
osin joutomaan puutonta nevaa /  järven rantaluhtaa.  Luhdalla kulkee pari ojaa.

Kuvio 3 9 Metsäiset  kalliot , jyrkänteet  ja louhikot , luokka 2, pinta-ala 0,3 ha

Noin 130-vuot iasta kalliometsää.

Kuvio 8 7 Metsäiset  kalliot , jyrkänteet  ja louhikot , luokka 2, pinta-ala 0,7 ha

Puusto yli satavuot iasta.

Ehdotus jatkotoimenpiteeksi Peit toonkorven kuvioille: Suojellaan M1 Arvometsä -merkinnällä.

3 .4  Maajärvi

3 .4 .1  Alueen yleiskuvaus ja  m aankäyttö

I nventoitu alue sijaitsee Noormarkussa ja sen pinta-ala on 218,3 hehtaaria. Alueelta on kuivat tu ent inen
Maajärvi ja I nhot tujärven pintaa on lasket tu. Alue rajoit tuu I nhot tujärven Natura-alueen Paapanselkä-
Hanhilahden osaan, joka on I nhot tujärven ent inen laht i ja vesijät tömaata. Pieneltä osin alue sisältyy Na-
tura-alueeseen, ja näiltä osin Metso-elinympäristöjä ei ole tässä kartoituksessa arvioitu, sillä niiden luon-
toarvot  on kuvat tu Natura-suojelupäätöksessä. Pohjoisessa alue rajoit tuu I nhot tujärvestä laskevaan Ora-
vajokeen.

Alue on harvaan asut tua, m etsäistä seutua, jonka metsät  ovat  pitkään olleet  intensiivisen m etsätalouden
piirissä. Alueen suot  ja soistum at  on pääosin oj itet tu. Alueella kulkee retkeilyreit t i,  j onka varren metsillä
on erityistä virkistysarvoa.

3 .4 .2  Yhteenveto alueen METSO- arvoista

Metso-elinym päristöjä Maajärven alueelta löytyi yhteensä 5,7 hehtaaria, m ikä on noin 2,5 %  alueen
pinta-alasta. Kuviokohtaiset  t iedot  on esitet ty liitetaulukossa 1. Kohteen kart ta on liitekart ta 6.
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Taulukko 6 .  Maajärven METSO-kohteet .

Elinym päristötyyppi
METSO

I

METSO

I I

METSO

I I I

Yhteensä

( ha)

Vesistöjen lähim etsät 3,8 1,3 - 5,1

Metsäiset  kalliot , jyrkänteet  ja louhikot - 0,6 - 0,6

Yhteensä 3 ,8 1 ,9 - 5 ,7

3 .4 .3  Kuviokohtaiset  t iedot  METSO- arvoista ja  m uista arvokkaista luontokohteista

Kuvio 7 5 .1 ,  Vesistöjen lähimetsä, luokka I , pinta-ala 1,1 ha

Erityisen tärkeä Metsälain 10 §: n m ukainen elinym päristö, puron lähiym päristö (METSO I - luokka vesistöjen
lähim etsät ) . Kuvion alueella puro kulkee luonnont ilaisen kaltaisessa uomassaan, kuvion eteläpuolella puroa
on selväst i kaivet tu. Metsätyyppi kuviolla on pääosin tuoretta kangasta, puron varressa paikoin lehtomaista
kangasta, lisäksi puron varressa erot tuu pienehkö laikku metsäkortekorpea (MkK). Puusto on noin sata-
vuot iasta, vanhin mänty on selväst i yli satavuot ias. Puustoa ei ole harvennet tu, se on er i- ikäisrakenteista,
ja lahopuuta on noin 15 m 3/ ha. Kuvion pohjoisosassa kulkee vanha ajoura kuvion poikk i puron yli.

Kuvio 4 41 .1 ,  Vesistöjen lähimetsä, luokka I , pinta-ala 2,7 ha

Kuvio on luonnont ilaisen kaltaista Oravajoen rantaa. Joen rannassa on korte- , sara-, ruoko- ja pajuluhtaa,
joka vaihtuu hieskoivikoksi. Koivikossa on lahopuuta yli 10 m 3/ ha, valtaosa lahopuusta on syntynyt  alueella
elävien euroopanm ajavien kaatam ista puista. Koivikon m aapohja on savista, kuvio on kuivat tua, ent istä
Maajärven pohjaa. Luhdan ja koivikon kasvillisuus on rehevää ja runsasta, laj istossa m m. m esiangervo,
hiirenporras, ranta-alpi, tert tualpi, nokkonen, nurm ilauha, rönsyleinikk i, järvikorte, lehtovirm ajuuri, mesi-
m arja, suo-orvokki ja viitakast ikka. Kuviolla kulkee yksi kaivet tu oja etelästä Oravajokeen.

Kuvio 7 0 .1 Metsäiset  kalliot , j yrkänteet  ja louhikot, luokka I I , pinta-ala 0,6 ha

Kalliom ännikköä, puusto on er i- ikäisrakenteista ja noin satavuot iasta. Merkkejä viimeaikaisista metsäta-
loustoim ista ei ole, m ut ta joitakin vanhoja kantoja löytyy.  Myös lahopuuta on melko niukast i.

Kuvio 1 4 3 .2 Vesistöjen lähimetsät , luokka I I , pinta-ala 0,7 ha ja Kuvio 1 4 3 .3 Vesistöjen lähim etsät ,

luokka I I , pinta-ala 0,6 ha

Kuviot  ovat  I so Sakalamm in rantam etsiä, Metso I I - luokan pienveden lähimetsiä. Lammen rannassa on
ruohoista (mm. kurjenjalkaa)  ruoko-  ja osmankääm iluhtaa, joka rajoit tuu kapeana hieskoivikkona kan-
gasmetsään. Kangasmetsän puolella metsät  ovat  puustoltaan hoidet tuja ja lahopuuta on vähän. Metsät
ovat  kuitenkin vart tuneita ja peit teisiä ja siten maisem allisest i tärkeitä. Iso Sakalam m in pohjoisrannalla
on asutusta.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi Maajärven kuvioille: Suojellaan luonnonsuojelulain perusteella ja liit tä-
m ällä METSO-ohjelm aan.

3 .5  I nhot tujärvi

3 .5 .1  Alueen yleiskuvaus ja  m aankäyttö

I nventoidun alueen pinta-ala oli 164,7 hehtaaria. Alue kuuluu osin I nhot tujärven Natura-alueeseen. Näiltä
osin METSO-elinym päristöjä ei ole tässä kartoituksessa arvioitu, sillä niiden luontoarvot  on kuvat tu Natura-
suojelupäätöksessä. Alue on melko soista ja lähes kaikki suot  ovat  oj itet tuja. Metsät  ovat  olleet  akt iiv isessa
m etsätalouskäytössä. Alueen läpi kulkee retkeilyreit t i, j oten alueella on virkistyskäyt töarvoja.
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3 .5 .2  Yhteenveto alueen METSO- arvoista

Yhteensä alueelta löytyi Metso-elinym päristöjä 4,2 hehtaaria. Näiden lisäksi METSO-ohjelmaan soveltuvat
Natura-alueeseen rajoittuvat  metsät, jotka voivat  toim ia suojelualueen suojavyöhykkeinä tai laajennuk-
sina. Myös alueella kulkevan retkeilyreit in varren m etsät  voivat  virkistysarvonsa vuoksi soveltua METSO-
ohjelmaan.

Taulukko 7 . I nhot tujärven METSO-kohteet .

Elinym päristötyyppi
METSO

I

METSO

I I

METSO

I I I

Yhteensä

( ha)

Lehdot 0,4 0,1 - 0,5

Monim uotoisuudelle m erkit tävät  suot - 2,1 - 2,1

Monimuotoisuudelle merk it tävät
- 1,1 - 1,1

kangasm etsät

Metsäiset  kalliot , jyrkänteet  ja louhikot - 0,5 - 0,5

Yhteensä 0 ,4 3 ,8 - 4 ,2

3 .5 .3  Kuviokohtaiset  t iedot  METSO- arvoista

Kuviokohtaiset  t iedot  on esitet ty liitetaulukossa 1. Kohteen kartta on liitekartta 7. Alueen edustavimm at
kuviot  ovat :

Välik loppa

Koostuu kuvioista 2, 2.1, 3 ja siihen sisältyy seuraavat  m onimuotoisuuden kannalta merkit tävät  elinym pä-
r istöt :  m onim uotoisuudelle merk ittävät  suot, lehdot  ja m onimuotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät . Alu-
een yhteenlasket tu pinta-ala on 1,6 ha. Kuvio rajautuu I nhottujärven Natura-alueeseen.

Kuvio 2  Lehdot , luokka I , pinta-ala 0,4 ha

Kuiva, helm ikkä- linnunhernetyypin (MeLaT)  lehto, erityisen tärkeä metsälain 10 § elinym päristö. Puusto
on noin satavuot iasta, pääpuulaj i on mänty, sekapuuna on haapaa, harmaaleppää sekä rauduskoivua,
joista muutama on hyvink in järeitä. Lahopuuta on melko niukanlaisest i, järeät  lahopuut  puut tuvat . Kantoja
ei kuitenkaan ole näkyvissä, metsää ei ole käsitelty vuosikym meniin. Kasvilaj isto on m onipuolinen:  nuok-
kuhelm ikkä, kevät linnunherne, aitovirna, kielo, lillukka, ahomansikka, metsätäht i,  m ust ikka, m etsäkas-
t ikka, m etsälauha, kultapiisku,  oravanmarja, korpipaatsama, metsäorvokki, m etsäm ait ikka.

Kuvio 2 .1  Lehdot , luokka I I ,  pinta-ala 0,1 ha

Edelliseen kuvioon (2)  rajoit tuvaa kuivaa lehtoa, jonka luonnont ilaisuut ta heikentää kuviolla oleva ajoura,
vanhan metsät ien kääntöpaikka. Kasvilaj istossa mm . tesm a, niit tynätkelmä, kevät linnunherne.

Kuvio 3  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasm etsät , luokka I I ,  pinta-ala 1,1 ha

Väliklopan kuivaan lehtoon rajoit tuva noin satavuot ias runsaslahopuustoinen kangasmetsä. Pääpuulaj i on
m änty, metsätyyppi on kuvion pohjoisosassa kuivahkoa kangasta, mut ta valtaosin tuoretta kangasta. La-
hopuuta on noin 5 m 3/ ha. Kuvio rajoit tuu Natura-alueeseen.
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Muut  kohteet

Kuvio 1 Monimuotoisuudelle merk it tävät  suot, luokka I I , pinta-ala 0,2 ha

Kuvio 1 on luonnont ilaisen kaltaista korpea, suotyyppi vaihet tuu etelästä pohjoiseen päin metsäkortekor-
vesta lehtokorveksi. Läheinen, laaja Jussinkorpi on kokonaan oj itet tu, ja se on kuivat tanut  kuviota, m utta
korpi on edelleen märkä. Puusto on noin 70-vuot iasta kuusikkoa, seassa hieskoivua ja tervaleppää. Kasvi-
laj isto on m elko monipuolista rehevän korven laj istoa.

Kuvio 4 Metsäiset  kalliot , j yrkänteet  ja louhikot , luokka I I ,  pinta-ala 0,5 ha

Kuvio on noin 115-vuot iasta k itumaan kalliomännikköä, jonka puustoa ei ole käsitelty . Joitakin vanhoja
kantoja on näkyvissä, m utta puusto on er i- ikäisrakenteista ja iäkästä. Lahopuuta on alle 5 m3/ ha, ja män-
tyihin on vasta pikkuhiljaa m uodostum assa kilpikaarnaisuutta.

Kuvio 5 Monimuotoisuudelle merk it tävät  suot, luokka I I , pinta-ala 1,9 ha

I sonevalla oleva kuvio on luonnont ilaisen kaltaista räm että. Kuvion länsi-  ja pohjoisosat  ovat  isovarpurä-
m että, m uuten suotyyppi on rahkaräm et tä. Kuvion etelärajalla t ilanrajalle piirret tyä ojaa ei maastossa ole,
joten suon keskusta on oj it tamaton. Myöskään suon pohjoisrannalle naapurit ilan puolelle ei ole kaivettu
ojaa suon reunaan, joten reunavyöhyke suon ja kangasmetsän välillä on luonnont ilaisen kaltainen.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi I nhottujärven kuvioille : Suojellaan luonnonsuojelulain perusteella ja liit -
tämällä METSO-ohjelmaan.

Taulukko 8 .  Yhteenveto ehdotuksista jatkotoim enpiteiksi Huhtala, Peit too, Maajärvi ja I nhot tu järvi.

Ehdotukset  jatkotoim enpiteiksi Pinta- ala  ( ha)

Suojelu kaavamerkinnällä ja M1 -arvom etsämerkinnällä 20,3

Suojelu METSO-ohjelmalla 9,9

Suojelu M1 Arvom etsä -merk innällä 5,4

Yhteensä 3 5 ,6

3 .6  Joutsijärvi

3 .6 .1  Alueen yleiskuvaus ja  m aankäyttö

I nventoitu alue sijaitsee Ulvilan Kullaalla Joutsijärven ym päristössä. Alue on yhtä kiinteistöä (Tamm i 424-
2-2)  ja sen pinta-ala on 1670 ha. Kiinteistöltä inventoit iin kaikki muut  alueet ,  paitsi saaret  eli 1641 heh-
taaria. Pääosa Joutsijärven rannoista on rakentamattom ia ja puusto on saanut  kehit tyä vuosikymmeniä
käsit telemät tä. Alue on erämainen ja se on erit täin suosit tua retkeily-  ja v irkistysaluet ta. Joutsijärvi on
kapeiden salm ien kaut ta yhteydessä Tuurujärveen. Alueella ei ole yleiskaavaa. Satakunnan m aakuntakaa-
vassa alue on osin virkistysaluet ta (V)  sekä osin m yös m elutasoltaan hilj aista aluet ta (hil) .

3 .6 .2  Yhteenveto alueen METSO- arvoista

Joutsijärven alueelta löytyi seuraavia m onim uotoisuuden kannalta m erkit täv iä elinym päristötyyppejä:  leh-
dot , m onim uotoisuudelle m erkit tävät kangasmetsät , m onimuotoisuudelle merkit tävät  suot, metsäluhdat  ja
tulvametsät  sekä vesistöjen lähimetsät. Alueelta löytyi paljon metsälain 10 §: n m ukaisia kohteita ( luoki-
teltu luokkaan I ) . Ne ovat  er ityisen tärkeiksi elinym päristöiksi m ääriteltyjä luonnont ilaisia tai luonnont ilai-
sen kaltaisia kohteita, jotka erot tuvat  selväst i ympäröivästä m etsäluonnosta. Lisäksi alueelta löytyi METSO-
ohjelm an I  ja I I  - luokan kohteita.
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Taulukko 9 .  Joutsi järven METSO-kohteet .

Elinym päristötyyppi METSO I METSO I I Yhteensä ( ha)

Lehdot 5,3 - 5,3

Monim uotoisuudelle m erkit tävät  kangasm etsät 15,1 47 62,1

Monim uotoisuudelle m erkit tävät  suot 13,9 0,1 14

Vesistöjen lähim etsät - 6 6

Metsäluhdat  ja tulvametsät - 3 3

Yhteensä 3 4 ,3 5 6 ,1 9 0 ,4

3 .6 .3  Kuviokohtaiset  t iedot  METSO- arvoista

Kuviokohtaiset  t ietojen esit telyssä Joutsijärv i on jaet tu etelä-  ja pohjoispuoleen, ja metsälain 10 §: n koh-
teet  esitellään ensin. Tekst issä esitellään tarkemm in vain m erkit tävim piä kuvioita. Liitetaulukossa 1 ku-
viot  on jaoteltu elinym päristötyyppeihin. Kohteen kartat  ovat  liitekartat  8-10. Alueen METSO-kohteet  oli-
vat :

Joutsijärven eteläpuoli, m etsälakikohteet

Kuvio 2 92 .1  Lehdot, luokka I , pinta-ala 0,4 ha

Kuvio on käenkaali-oravanmarjatyypin tuoret ta lehtoa. Lahopuuta on melko runsaast i (10 m 3/ ha), r iuku-
kääpää. Pääpuulaj i on hieskoivu ja haapaa on runsaast i. Kent täkerroksen valtalaj it  ovat  sinivuokko, tesma,
käenkaali,  metsäimarre, sudenmarja, oravanmarja, kielo, kevät linnunherne, lehtokuusama.

Kuvio 2 95 Monim uotoisuudelle merkit tävät  suot , luokka I , pinta-ala 2,2 ha

Vähäpuustoinen suo, karu räme.

Kuvio 2 98 Monimuotoisuudelle merk it tävät  suot , luokka I , pinta-ala 0,3 ha

Vähäpuustoinen suo, ruohoinen sarakorpi.

Kuvio 3 20 .1  Lehdot, luokka I , pinta-ala 0,3 ha

Käenkaali-oravamarjatyypin tuoret ta r innelehtoa. Lahopuuta on melko runsaast i.  Kent täkerroksen valtala-
j it  ovat  sinivuokko, kevät linnunherne, k ielo, käenkaali, aitov irna, lehtokuusama, sudenmarja, nuokkuhel-
m ikkä ja m ustakonnanmarja.

Kuvio 3 48  Monimuotoisuudelle merk it tävät  suot , luokka I , pinta-ala 0,7 ha

Vähäpuustoinen suo, varsinainen saraneva.

Kuvio 3 73  Monimuotoisuudelle merk it tävät  suot , luokka I , pinta-ala 0,3 ha

Vähäpuustoinen suo, tupasvillaräme.

Kuvio 4 55  Monimuotoisuudelle merk it tävät  suot , luokka I , pinta-ala 1,0 ha

Vähäpuustoinen suo, varsinainen saraneva.

Kuvio 4 57 .1  Lehdot, luokka I , pinta-ala 0,14 ha

Kuvio on käenkaali-oravanmarjatyypin tuoret ta lehtoa. Hyv in järeitä kuusia, ei v iimeaikaisia m etsätalous-
toim ia. Valtalajeina koiranheisi, lehtom atara, mustakonnanmarja, ketunlieko, käenkaali,  kielo, metsäalve-
juuri, metsäimarre, metsäorvokki, isoalvejuuri ja oravanmarja.
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Kuvio 4 57 .2  Monimuotoisuudelle merk ittävät  suot , luokka I , pinta-ala 0,1 ha

Pienialainen saniaiskorpi. Valtalajeina hiirenporras, isoalvejuuri, korpi- imarre ja korpirahkasam mal. Elävä
puusto on järeää kuusta, lisäksi tervaleppää ja pihlajaa. Lahopuusto on ohut ta leht ipuuta.

Kuvio 4 78 .1 Monim uotoisuudelle merkit tävät  suot , luokka I , pinta-ala 0,3 ha

Luonnont ilainen ja edustava saniaiskorpi/ lehtokorpi. Pääpuulaj ina on tervaleppä. Kent täkerroksen valtala-
jeina ovat  hiirenporras, kotkansiipi, tert tualpi, rönsyleinikk i, suo-orvokki, m etsäkorte, viitakast ikka, korpi-
paatsama, kurjenm iekka, isoalvejuuri, palmusamm al ja lehväsam mal.

Kuvio 4 78 .2 Lehdot , luokka I , pinta-ala 2,8 ha

Kuvio on käenkaali-oravanm arjatyypin tuoret ta lehtoa, harvennet tu puusto, ei viim eaikaisia metsätalous-
toim ia. Metsälehm us, sinivuokko, tesm a, käenkaali,  sudenm arja, oravanm arja, kielo, kevät linnunherne,
lehtokuusama, taikinamarja, karhunputki, koiranheisi, mustakonnanmarja, metsäv irna, metsäkurjenpolvi,
hiirenporras, isoalvejuuri, m etsäalvejuuri, metsäimarre, korpi- im arre ja pihkakääpää.

Kuvio 4 79 .1 Lehdot , luokka I , pinta-ala 0,1 ha

Käenkaali-oravamarjatyypin tuoret ta lehtoa. Puustoa on harvennet tu, m ut ta ei viimeaikaisia m etsätalous-
toim ia. Metsälehm uksia. Kent täkerroksen valtalaj it  ovat  lehtokuusam a, taikinam arja, lehtom atara, tesma,
hiirenporras, isoalvejuuri, käenkaali,  oravanm arja.

Kuvio 5 03 Lehdot , luokka I , pinta-ala 1,0 ha

Tuore lehto.

Kuvio 5 04 Monim uotoisuudelle merkit tävät  suot , luokka I , pinta-ala 0,3 ha

Vähäpuustoinen suo, varsinainen saraneva.

Kuvio 5 13  Monimuotoisuudelle merk it tävät  suot , luokka I , pinta-ala 3,6 ha

Vähäpuustoinen suo, varsinainen saraneva.

Kuvio 5 16 .1  Monimuotoisuudelle merk ittävät  suot , luokka I , pinta-ala 0,9 ha

Vähäpuustoinen suo, varsinainen saraneva.

Kuvio 5 18  Monimuotoisuudelle merk it tävät  suot , luokka I , pinta-ala 0,8 ha

Vähäpuustoinen suo, varsinainen saraneva.

Kuvio 5 39 .1 Lehdot , luokka I , pinta-ala 0,5 ha

Käenkaali-oravamarjatyypin tuoret ta lehtoa, ei viimeaikaisia m etsätaloustoim ia. Kuuset ovat hyvin järeitä
ja lahopuuta on yli 10 m 3/ ha. Haapojen rungoilla on raidankeuhkojäkälää (kuva 12) . Metsälehmus, lehto-
kuusam a, tesm a, käenkaali,  oravanmarja, sudenmarja, m ustakonnanm arja, kevät linnunherne, aitovirna,
m etsäim arre, korpi- im arre, hiirenporras.

Kuvio 6 21 Monim uotoisuudelle merkit tävät  suot , luokka I , pinta-ala 1,5 ha

Vähäpuustoinen suo, varsinainen sararäme.



36

Kuva 1 2 . Raidankeuhkojäkälää haavan rungolla kuv iolla 539.1.

Joutsijärven eteläpuoli, m uut  METSO-kohteet :

Kuvio 2 91 Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 9,2 ha

Kangasmetsä, jossa luonnon monimuotoisuudelle tärkeitä piir teitä. Lahopuuta jonkun verran, mut ta kui-
tenkin alle 10 m 3/ ha. Kuvion pohjoisosassa on runsaast i tuulenkaatoja.

Kuvio 2 92  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 0,4

Kuvio 2 93 Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 9,5 ha

Kangasmetsä, jolla on luonnon monimuotoisuudelle merk it täv iä piir teitä. Kuviolla on paljon ohut ta laho-
puuta, kuitenkin alle 10 m 3/ ha.

Kuvio 3 20 Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 2,6 ha

Kuvio 3 88  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I , pinta-ala 5,0 ha

Luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeitä rakennepiir teitä ja lahopuuta y li 10 m 3/ ha

Kuvio 3 89  Metsäluhdat  ja tulvam etsät , luokka I I ,  pinta-ala 0,4 ha

Kuvio 3 91  Monim uot isuudelle merk it tävät  kangasmetsät, luokka I I ,  pinta-ala 1,4 ha

Kuvio 4 57 Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 1,4 ha

Vanhaa lehtom aisen kankaan kuusisekametsää. Kuviolla on m elko runsaast i lahopuuta, 5–10 m 3/ ha. Ku-
vion sisään jää pieni tuore lehtolaikku (457.1)  ja pieni saniaiskorpi (457.2).
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Kuvio 4 32  Vesistöjen lähimetsät, luokka I I ,  pinta-ala 2,9 ha

Rekitaipaleenjärven ranta on rakentamaton. Puusto on harventam aton ja er i- ikäisrakenteista.

Kuvio 6 06 Monim uotoisuudelle merkit tävät  suot , luokka I I ,  pinta-ala 0,1

Ruohokorpi, hieman kuivunut ;  puut  mät täillä.

Kuvio 6 23 Metsäluhdat  ja tulvametsät , luokka I I ,  pinta-ala 0,6 ha

Oj it tamaton hieskoivuvaltainen rantametsä. Puusto nuorehkoa ja hoitamatonta.

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi Joutsijärven eteläpuolen kuvioille: Suojellaan luonnonsuojelulain pe-
rusteella ja liit täm ällä METSO-ohjelmaan.

Joutsijärven pohjoispuoli, m etsälak ikohteet

Kuvio 1 95 Monim uotoisuudelle merkit tävät  suot , luokka I , pinta-ala 1,1 ha

Vähäpuustoinen suo, varsinainen sarakorpi.

Kuvio 2 17 Monim uotoisuudelle merkit tävät  suot , luokka I , pinta-ala 0,9 ha

Vähäpuustoinen suo, varsinainen saraneva.

Joutsijärven pohjoispuoli, m uut  METSO- kohteet

Kuvio 6 9  Vesistöjen lähimetsät , luokka I I ,  pinta-ala 3,1 ha

Kakkurin ranta on rakentamaton. Puusto on harventamatonta ja er i- ikäisrakenteista.

Kuvio 1 44  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 1,2 ha

Kuvio 1 49 Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I , pinta-ala 2,9 ha

Luonnon m onim uotoisuuden kannalta tärkeitä rakennepiir teitä. Sekapuustoinen kangasmetsä, jossa on
lahopuuta yli 10 m 3/ ha. Lahopuuna on kuusen lisäksi m yös haapaa, koivua ja raitaa. Kuviolla myös run-
saast i ohut ta lahopuuta. Osa kaatuneista puista on majavien kaatam ia.

Kuvio 1 51 Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I , pinta-ala 2,9 ha

Runsaslahopuustoisen lehtomaisen kankaan harventam aton kangasmetsä. Lahopuuta on yli 10 m 3/ ha ja
se koostuu lähinnä kuusesta, maapuista ja pystypuista. Puusto on n. 70-vuot iasta ja er i- ikäisrakenteista,
pääosin kuusta.

Kuvio 1 74  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 6,2 ha

Kuvio 1 75  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 4,4

Kuvio 1 76  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 0,8 ha

Kuvio 1 79  Metsäluhdat  ja tulvam etsät , luokka I I ,  pinta-ala 1,5 ha

Kuvio 1 91  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I , pinta-ala 4,3 ha

Runsaslahopuustoisen lehtomaisen kankaan kangasmetsä. Lahopuuta on yli 10 m 3/ ha. Puusto on harven-
tamaton, leht ipuuvaltainen. Runsaimm in on hieskoivuja ja haapaa, myös lehm usryhm ä. Kuviolla on palo-
kantoja ja sammaloituneita vanhoja, lahoja kantoja. Kuvio on osit tain soistunut, luhtainen ja kuviolla on
m ajavan syönnöksiä.
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Kuvio 1 99  Metsäluhdat  ja tulvam etsät , luokka I I ,  pinta-ala 0,5 ha

Kuvio 2 08  Monim uotoisuudelle merkit tävät  kangasmetsät , luokka I I ,  pinta-ala 9,8 ha

Kuvio 2 08 .1  Monimuotoisuudelle merk ittävät  kangasm etsät , luokka I I ,  pinta-ala 0,4 ha

Ehdotus jatkotoim enpiteiksi Joutsijärven pohjoispuolen kuvioille: Suojellaan luonnonsuojelulain
perusteella ja liit tämällä METSO-ohjelmaan.

Taulukko 1 0 .  Yhteenveto ehdotuksista jatkotoim enpiteiksi Joutsi järven alueella.

Ehdotus jatkotoimenpiteeksi Pinta- ala  ( ha)

Suojelu luonnonsuojelulain perusteella ja liit tämällä
METSO-ohjelm aan

9 0 ,4

4 . Yhteenveto

I nventoinnissa löydet t iin 345 hehtaaria METSO-kriteerit  täyt täviä elinym päristöjä ( taulukko 11) . Niistä yli
puolet  on METSO I - luokan kohteita. Työryhmän ehdotukset  alueiden jatkotoimenpiteiksi löytyvät  taulu-
kosta 12.

Taulukko 1 1 .  Kaikk ien METSO-kohteiden pinta-alat  ensisij aisen METSO- luokan m ukaan.

Elinym päristötyyppi
METSO METSO METSO Yhteensä

( ha)I  ( ha) I I  ( ha)  I I I  ( ha)

Lehdot 19,4 7,6 9,9 36,9

Monim uotoisuudelle m erkit tävät  kangasm etsät 16,1 65,7 8,1 89,9

Vesistöjen lähim etsät 3,8 11,1 - 14,9

Monim uotoisuudelle m erkit tävät  suot 13,9 2,2 - 16,1

Metsäluhdat  ja tulvametsät - 3 - 3

Maankohoam isrannikon monimuotoisuuskohteet 134 41,1 5,1 180,2

Metsäiset  kalliot , jyrkänteet  ja louhikot 0,6 3,4  - 4

Yhteensä 1 8 7 ,8 1 3 4 ,1 2 3 ,1 3 4 5

Taulukko 1 2 .  Työryhm än ehdotukset  jatkot oim enpiteiksi.

Ehdotukset  jatkotoim enpiteiksi Pinta- ala  ( ha)

Suojelu kaavamerkinnällä ja METSO-ohjelmalla 166,3

Suojelu kaavamerkinnällä ja M1 Arvom etsä -merk innällä 63,4

Suojelu METSO-ohjelmalla 100,3

Suojelu kaavamerkinnällä 9,6

Suojelu M1 Arvom etsä -merk innällä 5,4

Yhteensä 3 4 5
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5 . Jatkotoim enpiteet

Porin kaupungin KuntaMETSO-raportt i käsitellään ensin Teknisessä lautakunnassa. Lausuntokierroksen jäl-
keen raport t i jätetään kaupunginhallituksen käsit telyyn jatkotoimenpiteitä varten.  Kaupunginhallitus tulee
linjaamaan kaupungin suhtautum isen työryhm än METSO-kohteita koskeviin suojeluehdotuksiin.

Porin KuntaMETSO-inventoinnista aloit teen tehneitä sidosryhm iä inform oidaan raport ista er illisessä t ilai-
suudessa. Raport in valm istum isesta t iedotetaan siinä vaiheessa, kun sen käsit tely kaupungin toim ielim issä
on r iit tävän pitkällä. I nventoint it ietojen levit täm iseksi raport ista tuotetaan kaupungin er i hallintokunt ia var-
ten painet tu versio pienenä painoksena, m inkä lisäksi inventoint it iedot  lisätään kaupungin sisäiseen paik-
kat ietojär jestelmään, het i kun se on mahdollista. Porin KuntaMETSO-raport t i j ulkaistaan Porin kaupungin
internet -sivuilla.

Lähteet

Ahlman Group Oy, Porin Tahkoluodon luontoselvitys 2020

Ahlman Group Oy, Porin Tahkoluodon luontoselvitys täydennysalueelta 2021

Finnish Consult ing Group, TuuliWat t i Oy Porin Peit toon tuulipuiston ym päristövaikutusten arvioint iselostus

Luonnonsuojelulak i 1096/ 1996

Luonnonsuojelulak i 9/ 2023

Metsäkeskus 2021, Metsänkäyt töilm oitukset

Porin kaupunginkanslian kaavoitusosasto, Meri-Porin osayleiskaava 1999

Porin kaupunki, kaupunkisuunnit telu, Peit toon osayleiskaava 2012

Porin kaupunki, kaupunkisuunnit telu, Peit toon kierrätyspuiston asemakaava, luonnos 2021

Porin kaupunki, kaupunkisuunnit telu, Tahkoluoto-Paakarit  osayleiskaava 2040 luonnos

Satakuntaliit to 2019, Satakunnan maakuntakaavassa osoitet tujen suojelualueiden nykyt ilan arvioint i
2019

Viherym päristöliit to ry, Viheralueiden kunnossapitoluokitus RAMS2020

Ympäristöm inister iö, METSO-ohjelman luonnont ieteelliset  valintaperusteet, Metsonpolku, 2019

Ympäristöm inister iö, Ympäristöm inister iön raport teja 17/ 2016, Monimuotoisuudelle arvokkaiden met-
säympäristöjen tunnistam inen, METSO-ohjelman luonnont ieteelliset  valintaperusteet  2016-2025

Ym päristösuunnit telu Enviro Oy,  Marko Vauhkonen & Pekka Routasuo, Tahkoluoto-Krist iinankaupunki 400
kV voimajohto, luontoselvitykset  ja Natura-arvioint i,  2.11.2008


